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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA

Emni i Autoritetit Kontraktues; KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe
Emri i Kontraktwesit: “Gashi Ing” Sh.p.k. me adresé né Suharekg, té cilén e pérfagéson Enver Gashi
jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshit&:

TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Numri i Prokurimit; 623-20-3607-5-1-1
Numrii Brendshém: 623-20-033-5-1-1

NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE KOMUNEN E RAHOVECIT-LOT I

Nenil Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve lokale né
Komunén e Rahovecit - Lot IT, sipas specifikimeve teknike t€ detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare g€ jané
pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit t€ punéve éshté: Né Komunén e Rahovecit.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 262,463.50 €

[Dyqindegjashtédhjetedy mije e katérqindegjashtédhjetetre Euro e pesédhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sip&r duhet t€ jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontrakmesit sipas kontrat€s. Ai duhet 1€ jeté i prer€ dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet € Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
N (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(8) [shéno gdo dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (£ perparésisé né t€ cilin jané dhéng mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1€ b&né me k&ié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet té dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontrakmes
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushiet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her€ qé ka afat t& fundit pé& pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&€ kérkojé vérietim té
pranimit t€ komunikatés sé tij. N€ té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marmré t€ gjitha masat ¢ nevojshme per t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontrai€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofion”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [SBgape]!né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktes dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga ienderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndémjet Autontetit kontrakwes dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kéé dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderchen t€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontrakmes kérkon qé té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinietingu civil,
struktura t€ tjera 2po pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ éshté operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shiZ njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent j autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), 1 cili Eshté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet 1" raportojé
Autaritetit Kontraktues.

1.54Cmimi Kontratés™ do t£ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t€ thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do t€ thoté e téré makinena pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera € nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé dubet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t€ kontaktuara.
1.9 “KPK” do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.10 “*KVK™ do t€ thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji g€ i pércakton t€ gjitha ¢Eshyjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shlauara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jetZ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet

ose njE pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontrakmesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé

té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkes€ pér pages€, né favor t€ bankieréve 1€ Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet té paguhen ose qé do té b&hen borxh

sipas kontratés; ose

b} né rast 1€ dhénies sé t& drejiés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i

detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e

veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plot€sojné kriteret e pérshtatshménisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg

né raste kur transferimi béhet n€ bankeé apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té

kontratés sé tij njé pale (€ reté

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakmesve i behen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njofto) me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 3¢
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuest nuk nénkontrakton pa
autorizim me shlkrm nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgiegyés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né i€ n)éjtén ményre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij,
Aprovimi 1 nénkontraktimit té ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr€ ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q€ ¢ tejkalon at€ 1€ periudhés sé
garancisé nén kontrai€ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit t€ periudhés sé€ garancisé, t'i transferojé menjéher€ te Autoriteti kontrektues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Nenis Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, mé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontrais. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas 1éshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané € nevajshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeki
1€ saj.

Nenié Qasja bé vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né p&puthje me ecunné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte 1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion t€ tj né giendje t&€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né€ gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t& ndonj€ pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna € kryer me iniciativén e ti).
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritettt kontraktues pér marmjen ¢ kopjeve té ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

72 Né bazé t& dispozitave 1€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriten Kontraktues do té béjé t€ gjitha pérpjekjet e
nevajshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, per personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet € qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se

kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés,

do t njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutmni i
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urdhrit admmistrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 12 veproj€ sipas t& gjitha ligieve dhe mregulloreve né fuqi n€ Republikén ¢ Kosovés dhe
do té sigurojé qé personeli 1 tij, t& afé&mit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij ghthashtu 1’1 respektojné dhe € vepromé sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha doknmentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté € nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Awtoritetit
kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktues: do 1 siguroj qé 1€ gjitha punét qé av'ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit € punimeve do
t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér m# tepér me shkallén ¢
aftésisé dhe zellit, e cila do t pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguro) pér cilésin e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit men)éher€ pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:;

a né gofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet € rénda si: ckskavatoré 1€ llgjeve t€ ndryshme, vinga, kamioné té€ llojeve té
ndryshime, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t£ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegés pér siguriné ¢ t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zEvendésim t€ propozuar t€
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé (8 miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
té ploté dhe t€ mire (€ kontrat€s. Shuma e sigurisé€ do € saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe 18 duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana e K ontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do (& jet® né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané meziget e Kontrakwesit dhe
pronés sé afért

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né€ fund t€ periudhés garantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jan€ pér shkak (€ mezigeve 1€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
()] démtim ose vdekje e personelit te tj.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevajshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at¢heré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontrakwesi do té
perjashichet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofié se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindEse pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi stgurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
1é zbrest ¢mimin € shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Nenj12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontrakwesi do t'i dorézoj€ Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pémmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do t zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t€ kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélo) ose t& mis detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshir€ né programin e punimeve nuk do té rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1&
programit.

Nenil3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén 12 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim 1€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjat€ gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgegiés pér &
marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezuitojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér (€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ té nevojshme pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose q& me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenii4 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét
dhe automjetet.

i4.2 Cdo masE te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t1é veganta
aé ai synon t€ ndémmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ d&mit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hit€ pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganare brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit té vértetimit (€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontrakwar pér shkak t€ ngritjes s tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé kontraktuesi.



Nenil6 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Pun& né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés sé Kormrigjimit 1& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Nenil7 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me

Programin e dorézvar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar né KVK.

Nenil8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje té periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontralés,

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qé€llim t€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjet& ndérmjet Kontrakuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autontetit Kontraktues t¢ dhéna
giith&pérfshirése ashtu q& £ mund t€ kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Igjojé me shkrim Kontraktuesit kété
zggatje € periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin g€ nuk i ésht€ dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni19 Démet e Ekuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té€ cekur né KVK pér ¢do dité g€ Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit Shuma totale e démeve té likuxivara nuk duhet (€ tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né baz# € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofto}é
Kontraktuesin:

(a) konfisko)é garanciné e realizimit; dhe / ose
(b} t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t€ hyjé né& n)€ kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin € bilancit & punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistrii punés

2(.1 Njé regjistér 1 punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, 1
cili do t€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérpretjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte, matenalet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl&sishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
1€ pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1€ bashké-
nénshkzuhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t8 komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruaj€é ose 1€ paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin & punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&j€ ose t€ marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér mformacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1€ mbajiur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni2l Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sandazhet, modelet, mostmat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pé&r qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér ket€ pranim para se t€ inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet té zEvendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pémmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projeksir”, 1€ cekur né KVK, 1 cili do 1€ jeté pergjegiés per mbikégyrjen
e ekzekutimit t€ punéve gjaté Eré kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve 18 pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj€ q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranitnin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar piotésisht véshtirésité qé
mund t'j hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé 1€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auteriteti kontraktues do t€ keté 1€ drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, tnaterialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulh
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p& ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€ specifikohet n kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe matenalet i kané kaluar testet, Autoritett kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurgs lidhur me ké&té,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultaiet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngniyes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontrakmes ose Kontraktuesi
mund (€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té nj€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
2gjidhet me pélgimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakwes i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &hté gabim nga ni-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i bershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo J&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjat€ kryerjes sé pungve duke ia t€rhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo IEshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t"i evitoj menjéheré dhe do 11 konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérmmet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxhen i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te komrigjojn€ dhe kompensaojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 pagua)
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesen e ardhshme. Interesi
do 1€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa ésht béré me vonesé, e megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderchen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se i&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogariné bankare 1& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plot&son Kontraktuesi, I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni2s Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&nnbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné ¢ punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&mbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monttorim dhe kontroll té€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazé té té cilave
Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ behet veg e veg, Kontrakesi do (& tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktrvitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri sa t& behet pagesa e paré, por
shuma ¢ garancisé dubet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa peradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
fumizim 1€ kopjeve t€ famrave ose dokumenteve (€ tiera p&r Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve t€ pérfunduar té Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbaitja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré t€ Punéve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloy 0% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.
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Neni28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara té punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 1€ vértetvar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283  Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari gé
&shté pérfunduar; ose

b. NE rast té kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t€ pérbé) vlerén e aktiviteteve £ pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit 1€ certifikatés pérfundmntare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis dekiaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe € gjithé mformacionit t& kérkuar né ményré
té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e Tlogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i té gjitha shumave t£ cilat i takojné
Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakmesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pé&r té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet € nénshkruajné deklaratén e flogarisé
pérfundimtare, si nj€ njohje e vierés s& plot& dhe pé&rfundimtar t€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé
njé kopje t€ nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit,

Neni30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér ké&é, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones& apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

3] Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(&) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara (£ cilat pengesa nuk jané pér shkak 1€
joprofesionalizmit t# Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndedh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,



PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Venfikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéflim € pranimit t& pérkohshém ose final do (£ béhet né prani (&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontwaktuesi te jete informuar prej té
pakt#n 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Nenil2 Testet pér perfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen den sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1£ Kontraktuesit. Koncaktuesi
duhet t€ njofiaj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund € fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushiet € kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga koniraktuesi ose
te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit 1€ duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimi { pé€rkchshém

33.1 Punimet do t€ memen pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakmesit, te jene 1€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autotiten
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit (& tij
Jjané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkchshém; ose
b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&huar certifikatén,
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose t& refuzojé fumnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderchet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj peniudhe.

33.4 Pas pranmmit t€ pérkohshém i€ punéve, Kontraktuesi 1 ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkchshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do i€
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kékohen né kontraté,

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pé&rgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ citat mund 1€
shfagen apo shfagen gjatg periudh&s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme j Kontraktiesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésoié defektin ose d€min sa mé shpejt 1€ jet? e mundur. Perivdha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zEvendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend8simi ose rinovimi &shté béré
pér kénaqé&sin€ e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim € pjessh&m, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
Ppjesé t& punimeve e cila Eshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autcriteti kontraktues ose menaxhen 1
projektit do ta njoftoiné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigioj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércakwar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q¢ mbahen nda)
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.
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34 .4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &hité né giendje q& 18 marré
masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn€ punén né kumiz t£ Kontraktuesit. Autotiteti
kontraktues ose Menaxheri | projektit duhet t8 informojé sa mé shpejt q€ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e perfudhés sé
pérgiegiésisé se defekteve nuk &hté e specifikuar, ajo do & jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né
datén e pranimit t€ pérkchshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s€ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés s& fundit,
dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defekict apo démet, autoriteti kontraktues do t°i iéshajé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tllé q& t€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t&€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten 1€ detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané
mbetur € parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelia e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pé&veg masave té sipérp&mendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzinet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara né kéé nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé€ nga siguria
Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené pun€n pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprenje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 1€
konirakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose maméveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigioj
brenda 30 ditéve t€ pércakmarza nga ana e Menaxherit té Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né p&mmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund

t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato € parapara me Nenin 372, Menaxheri i
Projektit do 18 vlerésojé nése shkelja materiale e kontraiés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit 1€ palés sé treté krijohen mrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e K ontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésin€ e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare
q€ &shtg e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&é vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi 1é
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit dubet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera den né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguraj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 perudhés s& njoftimit.

Nenils Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&u mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& palEve kontraktuese,

38.2 Ne mast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligmeve dhe pérgicgjésive t€ parapara me kontraté, puné&marrési sa mé shpejié qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé
pun&ihénéstt njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéé rast aplikchen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t€ pezuliohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tera 1€ ngjashme 1 bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projekeit
né bashképunim me Auvtoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoj€ 1€ gjitha puné e p&rfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afat pEr pErmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve € kontratés mund € zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE gofté se kontraktuesi pér njé kohé& t€ gjaté &shté béré i pa afi€, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'1 kryer obhgimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dit€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do &
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jan€ marré para datgs sé léshimit t€ shlkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t€ aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kentraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxht ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, impiantet, Punét e Pékohshme, dhe Punét do t& konsiderohen 1€
Jjené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabinit té K ontraktuesit.
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Nenidl Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi€¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 ufiés apo ndonjé rasti tjetér jasht€ kontrollit 18
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té véntetoj kété. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt & Esht€ ¢ mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mE pas pér té cilat &hté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.] Palé do t'i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet g€ mund 1€ ndodhin
ndérmijet tyre. Sapo 1€ shfaget ndon)é mosmarréveshje, Palé do tz lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pé pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pErgjigiet k&keses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t p&rgjigjet me kohé nday kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése proceduna e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pErpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés sé pajtimit,
secila palé do € ketg t& drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni43 Zpiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet 2gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gyqi,

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVI.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA ITI_E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ ploi€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizoigrojné mbi ato &8 KPK.

Kushtet € Pérgjithshme 2 Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshém

Ligjet e Kosovés qg jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk

dhe giuha 2.1 ml?ulqhgn nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata perkatése né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% t€ vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data ¢ nénshkrimit 1 kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t£ jets:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve té definiuara sipas nenit 38 t&€ KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré qé punét e pérhershme né g¢do aspekt t€ jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&€ menaxherit £ kontratés.
Konkraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer

Pérgjegjésia dhe né kosoton ¢ zév:pdésimj_t t€ ploté;
Siourimi i Kontraktuesit 112 (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila
gunm éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nésendodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté: 15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshi€ i pakufizuar;

{(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) & punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar,
(ii) t€ personave t€ tjer€: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit 1 kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimit t&
kérkesés sé Menaxherit t& Projektit.
Fillimi i punéve 171 Data ¢ fillimit do t& jet& nga dita e caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i
P ’ projektit.
Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t& jetd: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
172 arsyeshmeris s& vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shté: 24 muajsh dhe &hté efektive prej datés né 1€ cilén ajo hyn né fuqi.
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Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jang: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar t&
Kontratés pér dité.

Démet ¢ likuiduara 19.1
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét &hté: 10 % ¢ Cmimit
final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
= Ll 291 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
Inspektimi dhe testimi | < Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZJ.A — ja.
Pagesat do t€ behen né Euro.
Pagesat 241 o ] ) : . L. i
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né sitzacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshtg: Nuk aplikohet.
Shuma ¢ parave 1€ mbajtura Eshtz: 10% (€ vlerés sé kontratés.
Kontraktuesi mund € zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion nga njé banké e
Mbajtja e Parasé 27.1 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢
Kosovés “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés s¢ defekieve
Shkaget pér kompensim | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit té
kontratés.
S e 345 Periudha garantuese e defekteve do 12 jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Pérgiegiési mbi Defektet defekteve do 18 fillojé né datén e pramimit & punéve,
. Périndja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
Il:agcsaP TR LTI 39.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éhté pérgindja
ontrates e, o L, . - g
e vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara.
Zgjidhja Tigesore € 422 Komisioni per ndermjetsim prangé Ministrise se Drejtesise.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve me 431 késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &

procedurg gjyésore

dorézohet [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosove.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
A, NDERTIMI | RRUGEVE NE QYTETIN E RATIQOVELIT

Pjes# perbarese e paramasts jant cdbe: PERSHKRIMIIEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTL DETALET, SKI:MAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vifejtje: (mimi par ¢do pozicion dulwd 1€ pErfsbije; Dlerjén, furizimin, transportin, punimain, monlimin,
Tidhjel, sicllien e poricionit nd gjendjc plotésishl funksionole, parancionin, testimet si dhe komplctimin ¢ gerlifikntave dhe alesteve 18
prodhneséve, N& emim dichel 18 knBoulohet ghitheshiu 1 e materiall shperruces deri nE 1Eshuntjen n€ funksion, | Jogaria ¢ sasive
perfindimtarc do (2 bEhEl me liber ndénimor pas périimdimil (€ téresishém 1€ poriciont.

1

RRUGA * ASLLAN KLEQKA - TE FAMILIET SHEHU {ZYKA

L=150.0m"' - B=4.0m

Nr,

Pirshkrimi i poziclonit

Njtisin

Sasia

Cmimi njési
me TVSII

Totatl me ' 1'VSH

Fiksimi i pikuve konlrolluese pjeodezike si dhe sigmmi
fizik | reperve té rrjetés shictrore pEr pjusén e rugive sipas
situaciondt 1 dhEnt. NE gmim 1& katkulohel trasimi
Jgicodezik 1 rrupds sipas profilcve Rrthore.

150,00

0.01

1.50C

Pastrimi | tcronit nga-ubjekied ekristuese nga dy anct o
rruges st: preja dhe fagimi | drunjeve, shkumuve,

teshesave, rrethajave , betoneve die nipterinleve tlera gt
pengoiné elzckutiin ¢ msesE, NE emim & kalkulohel edhe
barljn ¢ {yre ne nje deponi ko ¢ cakiton argani pergiepies 1
punishics nd opfsi 10 km.

150,00

0.80

12000 C

Garmimi i dheat i kalcgorisE T1-IV dhe Jumusin, duke
plrfhl cdhe kygjcl, NZ ymin <duhet 1&-parashihict cdhe
tremspurdi § dhent deri n& nje vend ku ¢ cakion orgni
mbikeyres dhe jo m¥ pak sc 10 kin. NjE pjes ¢ pErmimit
duhct 18 prdorcl pér mbuslje pas shqyitimeve dhe me
aprovim 12 orjawmil mblkigynts,

ml

375.00

0.10

Ji.50€

Formtsimi dhe ngjeshja © néubuess S tnupit 2 rupis me
ngjeshmiéri 30 MN/m32 p2rfshihen edbe kygjet,

750.00

0.10

75.00C

Farnizimi, transporti, skdruegu , planikimi dhe npjeshia e
zhaverit [ndksion ( 0-63) man me teashési £=25em ngieshin ¢
Lumpnit 12 bahet me cilinder, eshiu g 18 arrihet maduli 1
shufities M 80Mpa (800kp/)cm?). GiatE shiruares < rugs
1i jepel ramja irtherc dhe giaidsor, sipays rrepullave,

18754

1.50

281.25€

Fumizini, trunsporti, sitesarfa , planifikimi dhe ngieshjo e
Zhgvorit fraksion( 0.32) mm me imshiesi 1 15cm ngjeshja e
tnnpanit 1€ bEhet me-cilinder, ash g€ @ arrihct modulj §
shafitjcs M=80Mpa (B00Kkg/l cnr’), Gjnt¥ shirmarjes 58
rugls i jepel suniji 18nibore dhe piaitsore, sipes mepullive.

112,50

.00

225.00C

Furnizimi, teanspurt, shtruarga , planifikimi dhe ngjeshja ¢
ehavorit 1 Tr{ 4-8 Ymm me trashtsi =5 cm . GjnlE
shiruarjes st rupls tipet ramin c (Exfhore dhe gjmbsorc,
sipas sregullosts,

m

30.00

20

60.00€

Furnizimi, transponi dhe vendosju £ kubvave picj betoni 18
markes MB 35/40 Mpa, ane trashesi 1=8em o rruge,
Vendusjo e kuhizave te behet mbi bazen o pregadiiur me pare
pre] zhavorit, n8 omim € Nogariiel edhe fugimi | ryrc me

580

3,480.00C

}ix;clmm; i puselase ekvistoese , ne pmim Le Nopaciie
ngritjae kapakut dhe belonimi 1 (). Giaté punimin i ipet
rmamja tésthere dihe Eim&am sipas rrughs.

3.00

Ju.ao

90.00C

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakeve, kapaka prej
(’cliku per ngarkest le rende , me aftesi mhajicse derd
30tone. NE ginim 1 Hogaritet ngritja dhe betonini § kuroris
prej betani t armuar sipas megailores.

2.00

119.00

22000C

11

Famizimi.transportt dhe Mantimi 1 Geve Skmjor nga
betoni me dim. 15x25x100cm, lemarkes MB350 MPa,
Skajaret 1c vendosen mbi bazen prej hetoni e thate me
(rashesi 4 15 em, ndermjet ancsoreve v lihen Tujat dhe 12
mbushen mc llag te gimcnles e perpjese 1:3 'me te gfitha

L1

300.00

3.80

Pastrimi i terentt dhe largimi 1 15 gilhn mntcrialeve ¥

mbetura pas pirfondimil € punineve,

150.00

@10




TOTALL|

5,745.25C

RRUGA "DRSIMOREET K PASUTRIKUT" - TE FAMILIET DURGUTI, KAMBERI L=~40.0m'

Nr.

Pershkeimi § poriclonil

Njtsin

Sasia

Cmimi njesi
me TVSH

Totall me TVSH

Fiksimi § pikave kantrollpese pjeadezike si dhe sipurimi
fizik [ reperye t mjctfs shictrore plr picsén ¢ oupsve sipas
siluacionit 1€ dheng, NE pininy 12 katkulohe) trsimi
pjeadezik | runts sipas profileve terthore.

40.00

am

640C

Pasirimi 1 1erenit nga ohjckacr ckzismicse nga dy anct ¢
rruges stz prega dhe lengmi I drunjeve, shiurrmve,
IEshesnve, rretbnjave , betoneve dhe materialeve tkra gl c
pengojnt ckzekutinin ¢ trasesE. NE cmim € kalkulohe! edlie
burtia ¢ tyre ne nie deponi ku e eaklon organi pergjcgles |
munishtes nd lacptisi 10 km.

40.00

0.80

J200€

Gérmimi i dhewt § kndcporist TT3-TV dhe humusin, duke
pérfshi edlie kygjel N& gmiim duhet s parashilies edhe
transporti § dhent deri ot nje vend ku ¢ cakion organt
mbikeyres dhe jo mE pak sc 10 km. NjE pjest e penmimit
dihel € pérdorel per mbushije pas shqyrimeve dhe me
aprovim i organit mbikigyts.

m

120.00

.

i200¢€

Furm@simi dhe ngieshin e pEabarEs s tropit 1€ rigls me
npieshméri 30 MNfm2 .perfshiben edhe kygict.

260.00

0.10

000¢€

Fumizimj, trnsporti, shinsmae , planilikimi dhe ngjeshja e
luwvoril fraksion ( 8-63) mm me trashlsi =25cm ngjeshjac
tampanit t& hithet e cilinder, nshiu g € arrihcl moduli §
shafijes M=R0Mpa {R00ka/! om®). Gl shtrumffes S rups
il jepet ramija Erihore dhe gatévore, sipus megullave,

50.00

L5

i5.00€

Turnizimi, transpont, shtruarja , planifikimi dhe ngjeslja ¢
zhavarit fraksion{ 0-32) mm me treshigsi t 15em ngjeshja e
tumpunil £ beéhet e cilinder, ashiv g 8 arriher moduli §
shafitics M=80Mpu (800kg/1 om’), Gjate sruarjes 58
rupEs If jepet ramja 18rthore dhe giamitsore, sinas mopnilave.

3000

200

60.00C

Fumizimi. Lonspodi, shirvaga , plovifkimt dhe ngjeshjae
hiavorit me Fe( 4-8 Jinm e trashitsi t=5cm. Gjmie
shtrarjes a2 ruplis ti-ipct rangja ¢ rthore-dbe giutésore,
sipas rregullints,

11.50

2.00

200 €

Furnizimi, tmnsporti dhc montimi i rigollmve proj beloni me
dim 40x30xBoin, wontimi i rigollave 12 b¥her mbi hark prej
betoni, ng ¢mim 1 lingaritet furgimi i tyre me liag
qimenijc.

40.60

7.00

28000 €

Furnizimi, irsnsporli-die vendosia ¢ Rubzave prej hetond 1£
mnrkes M 35/40 Mpa, e trashest 1=8em ne oupe,
Vendosja ¢ kubznve tc behet mbi buzen ¢ pregaditur me pare
pre o]l 1 i 18 ogaritel edhe figimi § yre me
e 1E it si dhe pastrimi i sa).

m?

230,00

580

133400 €

10

Fumizimi, tansporti dhe mantimi § kepakeve, knpaks prej
Celiku per npurkese e nénde , me aflesi mhajtese deri
30tonz, NE emim 18 Hogarite: ngrlija dhe betonimi i kurorts
prej betoni 1€ anmuer sipes mepullores,

1.00

110.00

110.00 €

n

Pustrimi | terenit dhe laepimi 1 12.pjitha materfaleve 12

mbetura pas pEriandimit 18 punimeve.

49.00

0.10

400€

TOTALIL;

195048C




RRUGA * Aslian Klegiia ™ - te fumifjcl Rexha, Kamberd, L=d0m

Nr.

Pérshkrimi i podcionit

Nijtsin

Cmimi njesi
me TVSH

Totall me TVSIHI

Fiksimi | pikave kontrollucse gicoderike si dhe sipurimi
fizik | reperve-(E erjelés shizirore pr plestn o rruglve sipas
situncion|t 1E dhEnd, Ne emim 12 kalkulohel trasim)
pjendezik | rrugfs sipas profileve (Ertlre.

10.00

0.01

040€

Pastrimi | terenit npa objcktel cheistuese nga dy anet e
Trupes siz prerja dhe Jarpimd 1 drunjeve, shkrave,
jeshesave, rrethojave , betoneve dhe matenaleve e gd e
pengoing cheekulimin ¢ lusess, NE gmin 1€ kalkulohet cdhe
barjn ¢ 1yre ne nje deponi ku c cakton organi pergiegics ]
panishics n¥ targfst 10 km.

40.00

0.80

ROE

Gynzimi 1 dheut § knlegorisé TH-1V dhe hummsin, duke
perdshi edhe kygjel. N ¢mim dohet 1 parashiliet edie
wansporti § dheut derf n€ mie vend ku ¢ cokton organi
mbikqgyres dhie jo miE pak se 10 km. Nj2 pesE ¢ gErmimil
tluhet 18 perdoret pér mbushje pas shqyriimeve dig me
aprovim (€ organit mbikegyTes.

m!

120.00

0.10

1200 €

Tormesimi dhe ngjeshia o ntnhazts s¥ trupil 1€ rupss me
ngjcshméri 30 MN/m2 pécishihen edhe kyqiet

n?

20000

0.10

20.00C

Fumizmg, Iremsporti, shimara , planifikimi dhe ngjcshijn e
#havorit fraksion [ 0-63) mm me rashisit 25cm ngjeshja e
tamponil 15 behel wx cilinder, ashitu g¥ & arribet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/len’). Gjar shmiarjes sit mupts:
ti jepe! nanju @Erthore dhe pjat&sore, sipas rregullue,

60.00

1.50

50.00€

Furnizimi, Lransporti, shina . planifikimi dhe ngjeshjnc
Zhetvoril (Faksion( 0-32) mm me trashisi =1 Sem npjeshis ¢
tamponit 1t bihet me cilinder, ashilu g& € errfhel meduli
shafitjes M=S0Mpa (800kp/l cm”). Gjulé shilruurjes 88
rugls 1i jepet ramfa 1@rbore dhe gniésore, sipas rregullave.

m'

36.00

200

72.00C

Furnizimi, transporti, shirvuugu , plontfdimi dhe ngjeshjac
zharvorit me Tr( -8 Jrm me tmshési =5 cm Gjulé
shtruacles s& rugts 11 ipct ramja c tErthare dhe giatgsore,
sipas rreguliords,

10.00

2.00

20008

Furnizimi,transport dhe Montimi 7 Gureve Shajor npa
hetoni me dim. 15x25x1 00cm. 1e markes MIN35/40
MPu.Skyjore! to vendosen mbi bazen proj betond te Qe me
treshes! =15 cm, ndermjet ancsoreove te fihen fupa) dhe je
mbushen me lag A gimenlos ne perpjese 1:3 me ie gjitha

75.00

3.80

285.00¢

Furnizim!, tansporti dhe vendasiu ¢ kubgye pré) hetoni 1#
marki's MB 35440 Mpa, me imshesi ' Bcm ne rrage.
Vendosii e kubzave te hehet mbi fazen ¢ pregaditue me pare
prej zhavorit, nt eming 2 logaritel edhc fughni § tyre me
12 imEL 81 dhe pastrim i saj.

n?

185.00

5,80

1,073.00C

o

Nivelizimi | pusclove ckeisluese , ne gmim 1e lloparict
ngrin ¢ kupakid dhe betonimi i tif. (jat punimii ti ipet
reamja Wriliore dihc giatisore sipas rugds,

cope

2,00

30.60

60.00¢

Pastrimi i terenit dhe larpimi i 1 gjitha malerisleve €

mberura pas perfundimit (€ punimeve,

40.00

0.10

4.00C

TOTALL

1,66840C




v NDERTIAN | RRUGES ¥ V.FeashEr] " te fumiljet Mazrcku, Spahiu, 1.=60m

T = ; Cmimi njsi :
Nr. PRrstilerind § pazicionit Nitsia | Sasia e ‘TVSH Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese pjeoderike i dhe sipurim]
[k | reperve (2 rrjeds shnetrore pir picstn c Trogtve sipus

situaclonit 1& dhéng. N& conim & kulkuiche! trasimi il ] 4R L) 0.005
picodezik 1 rugts sipay prolileve (@&hore.

Pastrimi I ferenil ngs objekierekzistuess nga dy anct ©
rruges si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurmve,
leshesave, rrethojave, beloneve dir mterfaleve tferagfc
progoing checkulimin e irasest. NE gmim 12 kafkulohet edhe
Ihartja e tyre ne nje depont ku c cuklun organi pernjegjes |
prmishics o& largEsi 10 k.

m' 60.00 (.80 4BM0€

Gérmimi § dbeul 1€ kat 8 1H-1€ 18 pizicr me dunor nga
trupi i rrugs chisturse n€ thellési 125 e prmomi 1€

3 |bthet me ronking. g gmim t& llogaritet edhe ngerkimi dhe
tronspondi § dbewt ne deponl n larpEsi deri o€ 5 km,

m' 60.00 0.10 6ODE

Fosmesini dhie ngjeshja ¢ niénbuzds s€ trupil (€ rrupes me

’ .
njcshmri 30 MNim2 perfshilien édhe kyaet. | ——

Furnizimi, transporif, shtruagje , planifikimi dhe ngieshjo &
zhaverit me Fr( 0-63) mm me trashisi 1-25cm ngjeshfac
Larponit 12 behat me cilinder, ashio g 1& amrihel moduli i
3 |shafitics M=&0Mpa (800kg/ | cm2). Gjute shirunces 58
rugts ti ipct ramja (Erthore die pinttsore; sipas ropullorts.

m* 60.00 1.50 %0.00¢

Furniziml, transpati, shtruaga , planilikim Ghe rgjeshj ¢
zhavarit me Fr{ 0-32) mm me irushsi t 15cm ngleshjac
tampunit 12 Behet e eilinder, ashi g¥ t arribet roodali §
¢ lshofitjes M=ROMpa (800kg/ 1 cma2). Giul2 shirunejes 58
rapls 4 ipct remija Eribare dhe ginesore, sipas rregullonts.

m 36.00 2.00 72,000

Fumnizimi, leansportl, shtruarja , planifikimi dhe ngieshjn e
7 2havorlt me Fr{ 4-8 YJmm me tushits | § o Gini u? 12,00 2.00 24 006
shtruarjes 5% rugEs 13 ipel ramja ¢ trthore dhe gialsore,

l’umiximi,ll:anspurli dhe Muntuni i Gireve Skajor nga
beloni me dim .15525x100cm. te mackes MB35/40

g |[MPaSkejoret 1e vendoscn mbi bazen prej beluni te thete me w 120.00 3.80 456,008
trashesi =15 o, ndcrmjel snesorove 1@ Tihen fugal dhetc
mbushen o Hig 12 gimentas ne perpjose 133 me e gfithn

Iumizimi, transporti dhe vendosja © kubeave prej beiond 1
markfs MB 35/30 Mpao, me trashesi =Rem ne muge,

g  [Vendosin e kubeave to hehet mbi bazen cpregaditur me pare | m? 250.00 £.80 1,450.00¢
pre] zhavorl, ntf gmim t€ logurilel edhe Mepmi § iyre me
e 15 imE s dhe pasirimi § snj.

Fumniziml, transpirti dbe smonlitni i kapakeve Japaku prcj
10 Coliku per ngnekiese-1e rende , me aftesi mbajlese dori

3tohe. NE emim tETlogmritel ngrilfa She betonimi i kumrts
pre} betoni (€ armur sipes rregullares.

cupe 4.00 T UL 440.06C

Pestrinsi 1 creuit dhe largind 1 4 gjitha matcrialove & ' 60.00 0.10 6.00C

= mbelur prs pérfundimit ¢ punimeve.

TOTALIL: 2,622.60C




NDRERTIME | RRUGES * Tafil Zyberaj * te familiel Topalli | A30m

Nr.

Pérshkrimi i pazicionii

Nj&sia

Sasia

Cmimi njési
me TVSIL

‘Totali me TVSH

Fiksimi | pikave kontrollucse gjcodezike si dbe sipunmi
fizik | reperve t¥ 1mjciés shiclrure par piesEn ¢ raptve sipas
situacionil 1€ dhene, NE gmim 1t kalkulobct trasimi
gieaderile | rrupls sipas profileve térthure,

90.00

0.0

090 ¢

Pastrimi { terenit nga ohjcktct ckrisivese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe Incgimi 1 drunjeve, shiumave,
IEshesave, methofave , bemneve dhe materinleve em gE ¢
pengojnt ckzckutimin ¢ trasesE, NEgnrim 18 kalkulohet edhe
bariju c tyre ne 1je deponi ku ¢ cakion organi pergicgjes I
pimisiiies n¥ tarptsl 10 km.

m

90.00

0.80

7200 €

Gitrmimi 1 dhewt 8 kol & H1-i€ 12 pErvier ine zhavor nga
trupi i rruges chvisiuese nE thelesi =25 cm, pdrmimi €
behet me makind, n¥ cmim t2 logaritet edhe nparkini dhe
teansporti i dheul ne depund nE TargEst deri nd 5 km,

11250

6.1

11.25¢

Formésimi dhe ngjeshin © nenbaz2s s2 trupit 1€ mmopds me
nejeshiméri 30 MN/m2 perfshihen cdbe kygiel,

m’

450.00

.10

45.00C

Furnizimi, troispordi; shiruarja , planifikimi dhe ngieshja ¢
mulerialit mbushes zlravorik mec Fr{ 0-125) nun me trashesi
1=30 cm ngjeshja c lamponil (€ belict me cilinder, ashiu gl of
arrthet modali § shofities M=R0Mpn (R00kg/ | cm2). Gjals
shiruarjes s rug8s ti ipct ramja (Erhore dhe gialsore, sipas
rrepullorts,

135.00

202350€

Furnizimi, lrmsporii, stirugrtga , planifikimi dhe ngjeshja e
chnvoril me e 0-H3) mm me treshesi (=25 cm ngieshjn ¢
tampanit 1© bihet me cilinder, ashtu i 18 grribet maduli
hufitjcs M=80Mpx (800ke/ | cm2), Cijast shiruarics 58
rugds i ipel ramja 18rthore dhe gjasore, sipns mopullonés,

o?

112,50

1.5¢

J6RI5 €

lurptzimi, tnmsporti, shirvarja , plaaifikimi die npjeshia ¢
zhavurit ine Fr( 0-32) mn) me trashis) +=15vm ngjestju ¢
{umnponil & bthet me cilinder, ashiv g IE arilel modull 1
shafijes M=80Mpu (800kg/ | cmi2). Gjatk shtruarjes 52
rupfs (i ipet remia (Erthore dhe gattsore, sipus megullors,

67.50

2.00

135,00 €

Furnizimt, transporti, shtrusdga , planifikimi die ngjeshja o
zhavorit me Fr{ 1-8 Jimn the trashtsi t=5 cm _ Gjai
shiruarges s& rupes i ipet ramja c térthore dhe gatesare,
sipas rrcgullonts.

22,50

2.00

45.00C

Furnizimi, transport} dhe vendosje ¢ kubzave proj betoni 8
markEs MB 35M0 Mpa, me trshesi =8em ne rige.,
Vendnsja ¢ kahzave te behet mbi burent-¢ pregeditur me pare
e zhavoril, né cmim I logarilet edbe Rigimi I tyre me
rerd IE imci- si dhe pasisimi i saj.

150.00

380

261000 €

10

Furnizitm, tmnsposti die Montimi § (oreve Skajor ngm
betoni me dim . 15x23x100cm. (cannrkes MB3IS/H0

NP2 Skajort te vendosen nibi basen pngj hetoni tc thate me
trashesi 1 1S cm, ndermjet ancsoreve ic fihen fugnl dhe te
mhushen me llag 1c gimentos ne perpjese 1:3 e te gjitha

punct parspnike:

130.00

J.R0

n84.00C

Furnizuni, troisporti dhe montimi i kapakEkut prej goliku
me nfidsi mhajitse 301, 02 ¢im (& Bogaritet betontmd i
kurords dhe nivelizimi me trupin e rmpls.

2.00

110.00

12

Pastrinii § terenit dbe largin § 1 gjilhs materialove 12
mbelum pus prfimdimit 1 punimevc.

20.00

810

TOTALY:




Vi

NDERTIMI 1 RRUGES "V.llaradinnj" - te famniljet Mullakiu, Salimusa, Paltagn 1=110m

Pérshkorini § pozicionit

Njesia

Sasia

Cmimi njisl
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gicodezike si dhe sigurimi
fizik 1 ropeeve I wjcts shictrore pEr pjesén ¢ rupdve sipas
situacionit 12 JhEnE, N gmim 1 kalkulshet trusimi
pieodezik | rruats sipas profileve trthore,

110.00

o.M

Lige

Pastrimi I 1crenit nga objekic! ckeistuese ngo dy anct e
rrugcs si: prega dhe largimi | dnfeve, shkurrave,
leshesnve, rrethinjave , hetoneve dhe malvrinleve ljere qf ¢
pengnint ckzekutimin ¢ trasess. Ne gmim 8 kalkulohet edhe
bartin € tyre ne nje depami ku ¢ cakion orpani pergicgics |
punishies n® |arplsi 10 km.

110:00

0.80

SR.00 €

Citrmimi § dhcut € kn! 5% 1118 (2 p2rzier me zhavor nga
lrupi § rruges ekvistoese n shelltst 1 =30 cm gérmimi (&
hthet me makin® , pt cmim ¢ HDogudlet edhe noarkimi dhe
transporti 1 dheul me deponi ng largest derd nf 5 km.

150.00

@10

1500 €

Formasimi dhe ngjeshia ¢ ntnbazEs S trupil 1E mipes me
npjeshméri 30 MNA2 .pérfshihien edhe kygjct.

550.00

0.10

500¢

Furnizimi, transporti, siruagjs , plauilikimi dbe ngjeshja c
zhavoril me Fr{ 0-63) nmn me imshési 1=25cm ngjeshin o
nmyporil 1€ bahet me cilinder, aslito g 1€ wrribel moduli i
chafftjes M=80NMpa (800kg/ | ¢w2), Ginte shiniarjes st
rogls U ipel nunje {€rthore dhe gjntsore, sipas megullords,

125.00

1.50

187.50€

Furaizimi, transponi, shtruarja , planiGkimi dhe nejeshiz e
zhavosit me Fr{ 0-32) mm me trshesi 1=15cm ngjeshiac
unpoait 1€ bEhet me cilindet, ashin q¥ 12 arribict moduli §
shafitjes M=80Mpa {800kg/ | cm2), Giut€ shinumnrjes s&
rupt's ti ipct omija  IErtone dhe gjatsore, sipas rregutionts,

m'

75.00

2.00

15000 ¢

Fumnizimi, wranzponti, shtrmarja , planifikimi die ngjeshja ¢
vhavorit mc Fr{ 48 Ymm me imshEsit 5 om . Gjmi
shtruarjes s& ruges 1 iped ramja e térthore dhic giatfsore,
sipus renuliones

25.00

200

5000 €

Furnizimi, Lnmsporti dhe vendesia ¢ kubzave prej betoni 1€
uerhis M 35/40 Mpa, me trashesi +=8cm ne ruge,
Vendasja clubrave tc behel mbi bagen @ pregaditur me parc
frdj zhaworil, g gmim 18 Hogarltet edhe fupimi § tyre me
TErE 1E imét si.dbe pastrimi { saj.

m’

110,00

5RO

2,552.00C

Furnizini, lranspori dhe montimi § kapakve, kupeku proj
Celiku per ngackese te rentle , me aflest mbijlese derd
A0tonc. NE-¢mim 18 Hogurite! npritja dhe befonimi § kurords
prej betoni 18 anunar sipas neguliores.

cape

3.00

110.00

J3e00€

10

Fomizigad transpurli Jdhe Montimi § Clureve Skajor nga
belom me diny . 15%525x10em, tc markes MB3540
MI*a.Skajorct to vendostn mbi buzen prej beteni te thate me
trashesi 1=1§ cm, ndermijet anesareve te lilen fognt dbe lc
mbishen me tlag te glmenlos ne perpiese 1:3 me e ggitha

m

220.00

3.80

836.00 €

Pastrinii 1 terenit dhe Jargimi i (€ gfilhy nmierialeve 12
mbctura pas pérfundimil (€ punimeve.

m'

110,00

0.10

1.00¢&

TOTALIL

4,275.60€




Vil

NDERTIMI | RRUGES "Gizim Hrmea - Fikinri'- T¢ Familjet Baxhimursti, Haxhijaha, ~50m

Nr.

PErshkrimi § poriclonit

Njtsin

Sasia

Cmimi njsi
me TVSII

Tatali me TVSH

Fiksimi i pikiave kontrolluese glenderike st dhe sigurimi
Tizik | reperve 18 rejetits shictmre pir pjesén ¢ rruggve sipas
situacionit 1 dhtn€. N& ¢mim [2 halkulohet Irasimi
igicodezil T rruges sipas prolileve tshore.

ml

50.00

0.01

0s0C

Pastrimi 1 terenil ng objeksel ekzistucse ngr dy sl ¢
rruges it jirerja dhe larpimi ] drunjeve, shkurrave,
ttshesave; methojave , beloneve dhe materizlove ticra gé e
nenpming cheekutimin e trasestt Né gmim 1€ knlkulohet edhe
hartja ¢ yre ne nje deponi kv c cukion argani pergiegies 1
punishics € lurpEsi 10 kin,

m‘

50.00

0.80

40.00 €

Génmimi i dhem 12 k¢ 11148 18 pRreicer meshavor dhe
mhetje te asfaltit nga trupd i rrupEs ekzlstuese n thellisi
h=30 cm pEanimi (€ baliet me making , nf ¢mim I Hogaritel
edhe nparkim] dhe transporti § dhicwt i deponi nd larpisl
detd nt'S ko,

m)

75.00

0.10

1.50C

Formésimi dbe ngjeshis e ngnbazis s tropil 1€ mupss me
ugi&lmu!ri 30 MNm2  plrishihen edhe kyyjel.

ar

35000

0.10

a5.00€

Furnizimi, ttunspesdh, shirnara , planifikimi dhe ngjeshin ¢
rvorit ine Fr{ -63) min me trashési i 25em ngjeshjac
tamponit.e2 behet me cilinder, ashsu gB s arrihet moduli 1
shaffljes M BOMpa (800kg/ 1 em?2). Gjalf shtruures s&
rups 1i ipet ramjfa itrthore dhe giulEsare, sipas repuliorts.

m’

6500

1.50

9IS €

Furnizimi, irmsporti, shirrara , planifikimi dhe ngjesiga e
Zhmyorit se Fif §-32) mm mc trashesi ¢ ] 5cm ngjeshja ¢
tampionit 1€ bthet me cdlinder, ashiu o 2 arribet moduali i
shafitjes M=80Mpa (BUtke/ | em2). Giaif shirumrjes 58
TupEs G ipet mmja terchore dhc gjat@sore, sipas rregullons.

m'

2.00

76.00€

Hurnizimi, transporis, shirusra , planifikimi dhe ngieshja e
zhavorit me Fr{ 4-8 Jmm me trashlsi =5 an . Gjal
sidruatjes st ruglts 1 Ipct ramija ¢ (Esthore dbe gjatksore,
sipas mepulloriis

12.00

2.00

H.00€

Fuenizimi, tansport] dhe vendosjs ¢ kubrave prej hetoni 18
mark?s MB 35/40 Mpa, me tmshesi =Bem ne rupe.
Vendosju ¢ kubzave te hehet mbi bazen ¢ pregaditur me pare
e 7havarit, nt gmim 12 Hognritel edhe fugimi [ yme me
rert 18 It 53 dhe pasiriimi | zaj,

!

230.00

1.80

1,334.00C

FFurnizimi,iransporti dhe Mantimi § CGureve Skajor nga
fhctoni me dim . Sx25x Hiler ¢ markes MB350
MPa,Sknjorei to vendnsen mbi buzen prej betani 1e thate me
trashes| v=135 em, ndernyjet anesoreve 1 Tthen fugat dhe ke
mbushen me Jlag e qimentas no perpjese 1:3 me ke pgitha
punel pomprake.

100.00

2.0

20000C

10

Fastrimi 1 ierenit dhe targimi 18 glitha materisleve 1§
mbetura s pérfundimit 12 punimeve.

50.00

6.f0

500€

TOTALlL:

1,809.50€




Vill |

NDERTIMI 1 RRUGES 2B Nénfori - Tc familjet Vara, L=40m

Nr.

Pévshkrin i pozicionit

Njists

Snsia

Cmimi njsi
me TVSH

Totali me TVSIE

T'iksimi i pikave komrolluese gieoderike st dhw sigurimi
fizik ! reperve 1€ mictes shietrore pir piesin ¢ mugeve sipas
situciontl 12 <hEng. NE omim # kefkulohe! tesimi
peoderik 1 mupls sipuy prufileve 2rthare,

m

40.00

.01

040C

Pastrimi | terenit ngy obickiel skristuese nga dy ancl ¢

Jrruges 51 prerja dhe larglind | dromjove, shkumeve,

Jeshesave, methojave , betoneve dhe mmerialeve tiera gl ¢
pengojnt chzckulinnn ¢ trases®, Né emim 1€ kedkulohel edhe
barlja ¢ tvre n¢ nje depori ku c cukion vrpani perglepjes |
punishies nt largts 10 km.

40.00

0.80

znve

Glrmimi § dheut 1€ kat 8 1142 © przicr me zhwvor nga
trupi I mupes ckzismese ok thellest b 30 em gErmimi 18
behet me makin® , ot gmim I€ Nopariter cdhe nparkimi dhe
transporti 1 dlicut n¢ dzponi né larglsi deri né S knw

m?

55.00

.10

5.50¢€¢

Formésimi dhe npjeshja e nfnbazés s& iruptl 1€ rrugds me
ngjeshmasi 30 MN/m2 pErlhihen edhe kygjet

[iin

260.00

0.10

2000E

Furnirini, transporti, shinuaga , planifikini dhe ngleshja ¢
vhavorit me Fr{ 0-63) tmm nre Irushési 1=25em ngjeshja c
1ampanit 18 behed nwe cilinder, ashtu g € arribel moduli §
shufities M B0Mpa (RO0Tke/ | em2). Gule shiruatfes st
yupssti ipct mmja tErthore diie piptésore, sipas regullards.

45.00

1.50

67.50 €

Fumizimi, tronsporti, shiruarja , planifikimi dhe npjeshja e
#hovorit me 17 0-32) mm me Irmadiesi 1 -15cm npjeshjac
tamponit 1& bFhel me cilinder, ashtu g2 1 arribet moduli 1
shafifjes M 80Mpa (BOMRp/ | em2). Giulg shiruntjes s&
ruges I ipet mmja térthore dhe giatEsone, sipas regulloris.

m]

27.00

2,00

54.00C

Furnizimi, trunsportl, shtmarja , planifikimi dhe npjeshin 2
zimvorit me Fe{ 48 Jioom me trashisi 1 5 om . (jad
shiruarjes sETugts (i ipel ranga e i2rthore dhe golésore,

rimen L) PP

m*

R.00

200

1660 ¢

Furnizimi, wansponi dic vendosjn e kubrave proj betoni 1
markes MB 35/10 Mpi, me trashesi =8em ne mupe.
Vendosin ¢ kubvzave ie behet mbi bazen e prepaditur me pane
prej zhavarit, n omim 18 Togaritet edhe fugimi i tyre me
7 18 im&1 si dhe prstrind §5aj.

Y6{.06}

5.80

YIR.00 €

T'urnizimi,transpor(i dlie Montimi i Gureve Skajor nga
betoni e dim .1 5x25x1Hiem . tc markes MB350
MPa.Skajoret 1o ventnscn mbi buzen prej hetont te thae me
ttashesi t=15 em, ndenmiel anesoneve 1 then fugut dhe le
mbushen me Haq 1 qimentes ne perpiese 1:3 me te piitha
puriel paraprake.

3
1]

K0.00

2:.00

160.00 €

10

FFurnizimi, wranspori die monlimi § kapakve, kapsku prej
Coliku pey ngutkese te rende , me aficsi mbujlese teri
30tone. N& gmim 1t lloparitet ngriln dhe betonimi § burorfs
prej hetoni £ armuar sipus rrepitlores.

cnpt

2.00

110.00

220.00€C

1

Pastrimi § torenil dhe larpimi i 18 gjitho materiakeve 18
mbeturs pas perfundimit i& punimeve.

40.00

0.10

4.00C

TOTALL

1,507.40C




IX

NIERTIMG | RRUGES * Ibrahim Rugova' - te

Nr.

Pershlrimi § pozicionit

Njtsia

Snsia

familjet Durputi | ~0m
Cn_:‘fnni' njési

me TVSIL

Tolati me TVSH

Fiksitni § pikave kontroliucse gieodesike si dhe sipurimi
fizik | reperve 6 mjciEs shictron: p¥r piestin ¢ rruglve sipas

uscionil & dheng, NE emim 1¢ kalkulohel trasimi
L ik | rragds sipas profileve (Eribore,

m!

40.00

0.0]

046G €

Pustrimi | terenit nga obicktct chzistuese nga dy ancte
rruges st prega dhe Jurgini 1 drunjeve, shkurrave,
I2shesave, methojove , betoncye dic matcrinieve tieraqe ¢
pangaind clockntimin ¢ tasesE, NE gmim 12 Ealkulobt cdbic
bamija ¢ 1y7e nenje deponi ku ¢ cakton organi pergjesies |
pomishies n larptsi 10 km.

0.0

(R0

3200¢€

GErmimi [ dhout 12 kat 58 118 18 pEreier me 7havor ngu
trupi | uges chzistuese nd thellsi =25 cm, wEmuimi 1&
behet me makind, it cmim 1€ Noguritel edbe nparkimi dhe
transporti § dheul me deponi n@ Yarpdsi deri nf § km,

40.00

0.10

440C

Formesimi dhs ngjestijn e nénbazis st Trupil 1 mugés me
ngjesbmeni 30 MN/m2 pErishihen cdbe Kygiel.

m?

200.60

0.10

2000C

Fumizimi, transporti, shiruarfa , planifikimi dbe ngjeshin e
zhavoril e Fe{ (-63) mmme trashesi | 25 e npjeshjac
tampanit 1t bhet me cilinder, ashin q& 1& arrihet moduli §
shaﬂljcs M- SOMpzl (SOIILQ! 1 cm!) G :.hlnmqessé

'

40.00

1.50

S0.00 €

Vurnizimi, lrampuru. shlruzu}a planiﬂ:um dhe ngjeshiu ¢
zhavorit me Fr{ 0-32) min me trashis! =15cm ngjeshjn &
tampanil 18 bihet me ciinder, nshitu € € srrihel modali 1
shatitics M=80Mpa (800kg/ | cm2). (ijat shtnmtcs 5€
rogts i 1pet ranijn 1¥rihore dhe platEsore, sipns mepuliortis.

24.00

200

N800 €

Tumnizimi, ennsportl, shiruarjs , planifikimi dhe ngjeshjo ¢
yhavorit me Fo{ 4-8 Jmm me trashtisl =5 cm . Giale
shirueges s&'tagts 1 ipet ramje c rthore dhe gjatésore,
sipas rregnllorts

m!

8.00

2.00

1600 €

Fomiximi, dransparti dhe vendosia ¢ kubzave prej hetont o
mnarkés M3 35/40 Mpa, moc trushesi 1 8em ne rruge.
vendosja ¢ kubenve te behet mbi bazen ¢ pregaditur e pane
praj havorit, nd gmim & Hogariict cdle lugin Tty me
rErd 1¥ imit sf dhe pastrizd 1 sn).

160.00

580

92800¢€

Turnivimi, transpaorti dhe Montind 1 Gureve Skajor nga
Tetoni me dint . [5x25x100cm. 12 markes MB3540
MPoSkgare! te vendosen mbi hazen prej brioni te thate me
Irashesi (=15 em, ndermiet ancsoreve e ihen fogat dhe tc
mbushen me Nag te qinrenios ne perpjese 1:3 me te giithe

punct puruproke.

B0.GO

200

160.00.€

Pasteimi § torenit dhe lagimi i1 piitha materdalove (@
mbctum pus pErfundimit 1& punimeve.

40.00

0.10

4.04€

TOTALL|

1,2T2LA0E




NDERTIME ] RRUGES "Asllan Kleqka®™ - te familjet Haxhimustafs, L=30m

Nr.

: -y s Cmiml njdsi
Pérshkrimi i pozicionit Njtsia | Sasia | % och

Totali me TVSH

Fiksimi i pikove Kommlluese gjeodezike si dhe sigorimi
firik | reperve 1 mictt's shiclrare per pjesén ¢ rrugive sipas
situscionit € dhEng. NE ¢titn 12 kalkutohot trasimi
picodesik | rrugss sipas profiiove térthore,

m' 30.00 (.01

036

Pustrimi | terenit nga nhjcktet ckzistucse nga dy anel &
rrnges sit prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkorrave,
leshesave, melhivjive , betoneve dhe matcrigleve Lo g€ ¢ " 30,00 0.80
penpoing ekzekutimin ¢ trasesE. NE quim 1€ katkudahet edhe : g
harja ¢ tyre i nje depani ku e cakton orpant pergjegies I
punishics n largisi 10 km.

MO0 €

{i&rmimi § dheat 12 kat s IT1-18 18 pErzier me 7haver nga
trupi I rrugss ckeistuese nE Ihelisi =30 em permimi {
bEhe! e making , nE ¢mim ¥ logaritel cdbe nparkimi dhe
teansporti | dhout ne deponi o Inrpest deri né5 km,

i 3s.00 0.10

J60€

tnrmésimi dbe ngjeshiu © nfnbur8s 98 trupil 1€ rigts me . 150,00 w10
ngieshmesi 30 MNAn2 pérfshiten cdhe Lyqicl. - ! -

15.00C

Furniziny, iransporti, shlruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
Zhawverit me Fr{ 0-63) mm me trash®si t=25cm ppjeshia ¢
tamponit 1@ bithet me cilinder, aship gE 1€ arrihet modufi §
shafitjes M=80Mpe (800kp/ 1 em2). Gijask shinmrjes s&
rupds i ipel romja 1&nhare dhe gjatdsore, sipes megnllorgs.

m’ 30.00 L.50

45.00 C

Furnizimi, transporti, shirmrju , planifikimi dhe npjeshjac
zhavorit i Fr{ 0-32) min me trashisd 1=15cm ngjesifs c
tarponil 1€ hithet me cilinder, ashlu g (& srribet moduti §
shafitjes M=80Mpa (800kp/ | ¢m2). Gjatd shiruagjes s&
rupés Ui ipel nunja @ethore dhe gjatEsore, sipas mepullores.

m’ 18.00 200

3600 ¢

Furnizimi, transporti, shirunrfe., plonifikimi dhe ngjeshiac
zhavarit mec Fr{ 4-8 Jium ine trash2si =5 cm . Gjatd
shiruarjes 8 rupgs 1 Ipet ramja © 1&rtbore dhe gintEsore,
sipas regutionts

m’ 6,00 e X i}

1200C

Fumicimi, ransponti dhe vendosja ¢ kibinve pre] betoni 18
markes M 35240 Mpa, me trushesit Bem e rroge.
Vendasia ¢ kubzave te behet imbi baron © pregadilur me pare il 120.00 5.80
prej ghavorit, n& emim t# flopacitct cdhe Tugini i (yre me
rérs 18 imi 5! dhe pastrimi 1 s,

63600 €

Furnizimi transporti dhc Montimi § Gureve Skajor nga
betoni me diim . 15x25x100cti, 16 markes MB350
MPu.Skujoret le vendosen-mbl bazen proj beloni te lhate me
trashest £=15 em, ndermjet ancsureve te Tihen fugat dhe 1o
mhushen me Hag 1 giinentos ne perpjese 1:3 me tc gjithe

puncl paraprake.

o 60.00 2.00

120,00 €

{¢]

Pastrimi iercntt dhe langin i 1€ gjitha materialeve 2 e 20,00 0.0
mbxcturs pus perivmdint t¥ pusimeve. = G '

3.00C

TOTALL:

954.90C




X1 NDEWTIMI I RRUGHS "Afl 11asim" - te familjet Isma, Osa, Mullalin 1 =90m

. A% Comimi njbsi "
NF. PErshkyimi i pozicionit Nj¥sia Snsin me TVSH Totaki me TVSII

Fiksimi i pikave kontrollucse gicodezike 5] dhe sipurimi
firik | reperve 1€ mickes sielrore ptrplestn ¢ muggve sipas
siluscionit 1€ dhdnl. N¢ cmim (€ kulkulohel teasimi
gieodeik | ugts sipas profileve @rthare.

m' 9.00 0.0t 090C

Pastrimi ! tcrenit nga objekiel ekristuest npa dy ancl ¢
rruges siz preju dhe largimi | deunjeve, shkwmave,
leshesave, rrethajave , beloneve dlic nraterialeve ticra g ©
pengoint chzckutimin ¢ Irasesé. NE¢mim (& kalkulobel edhe
barlja ¢ tyre ne nje deponi ko ¢ cakian urpani perpjepjes §
ponishtes n¢ larptsi 10 km,

w' o0.00 0.80 TR0 E

CGErmimii dheutl (€ kul 58 H1-t# t& ptrzicr me zhuvor nga
trupi i TrupEs ekvismese né thellfsi 1 30 om pErmim
bhet me making | n gmim € llogariter edhe ngarkimi dhe
transporh § dheot ne deponi nE laggEsl dent ng 5k,

w 120.00 .10 1200C

Formésimi dhe ngjeshia e ntnhazés st trupil i€ rmugs me .
ngjeshmeri 30 MN/m2 ,peclshilicn edhe kyjet =i |v3d0 | e 15.00€

Furnizimi. transpori], shtruarja , planifikim dhe ngjeshia ¢
vhavorit me Fr{ 0-63) mm me trashigsi 1=25¢m ngjeshia ¢
tamponit 1€ behct me cilimder, ashty q¥ € anthel moduli i
5 |shafies M B0Mpa (B00kp! | cm2). Gjaté shiruarjes s&
rugEs 1f ipes ramjn @rihore dhe galdsore, sipas mepullors,

m 95.00 1.50 H2.50¢C

Furnizmmi, trassporti, sktreagn , planifilin Jhe npjeshlac
zhuvorit me Fr{ 0-32) mm me lmshesi §15em ngjeshjac.
tampanit t& béthel me cilinder, ashtu q8 2 aribet moduli )

6 |shafitjes M B0Mpa (S00ike/ 1 cm2), Giate shiruncjes 52
rugss Ui Ipet ramja térthone dhe giatéstone, sipas regullorts.

n? 56.00 A 12.00C

Yurnizimi, trunsporti, shiruarja, planifikimi dhe ngjeshja e
shuvoril me Fr( 4-8 Jmm e trash®si ¢ 5 .om . Gl

snruncjes s mgs 1 ipel numja. e tenhore dhe giatesore, w1900 200 300C
sipas rregullords,

Pyrnizimi, tansporti dhe vendosja & kulzave proj betons €
markts MB 35/40 Mpn, me trashesi =8em e rruge.

g |Vendosin e kuhzave te behet mbi bueen & pregaditor me pan: e 37000 520 2,146.00 €
pwej havorit, nd cmim 1€ Hogoritet edhe fugimi § tyre me
Yere 18 im& si dhe pustrimi | saj.

Furnizimi, transport die montimi i kapakBve Lupiky prej
Celiku per nparkese te ronde , me allesi mbajlese der
I0one. 18 cmiim 18 Hogaritel ngritn «he hetonimi i kurory
prej beton 18 immwanr sipus seegiillares,

o 2.00 110,00 220.00C€

Furnizini transparti dhe Montimi § Gureve Skajor nga
betoni-me dim . 15x25% 100em. 1c markes MB350

1w [MPaSkujoret te vendosen mbi buzen prej betoni tethateme | oy 180.00 2,00 I60.00 C
trashesi =15 cm, ndennicl unesoreve 12 Ithen fugt dhe e
‘mbushen me oy ie gimentos ne porpicse 123 me 12 glitha

f*astrimi 1 terenit dive Inrgimi § 12 giiths mulerialeve 12 o 50,00 010 e

3 mbelusa pas ptrfandimit 1€ paifmerve.

TOTALL: 3,157.40C




XI1

NDERTIMI 1 RRUGES Halil Honza, 1.-270m

Nr.

PErshkrimi i pozicionil

Njisin

Sasin

Cmimi njisi
me TVSH

Toiali me TVSH

Fiksimi i pikave konirolluese gjeadezike si dbe sigurimi
[irik [ reperve 1 mjeids shictrore pér pjesén e rmpfive sipas
situaclonit 1€ dhén¥, N& ¢anim (& kafkulohet trasimi

lgfendezik 1 rmuges sipas profileve terthore.

ml

27000

0.1

270€

Pastrimi I lerenit npa alfektet clkzistucse ngs dy unet ¢
rreges 5i: prerja dhe largimi I drugeve, shkurmave,

|tshesmve, rrethojive , bitoneve dhe nuateriateve fjer g€ ©
pengong ekzekutimin ¢ wascst N qmiin 18 kalkulohet edhe
Lartja ¢ fyme o nje deponi ku e cakion argani pergjegics |
punishics n¢ lanesi 10 km,

27000

0.80

21000 €

Germimi i dheut 1 kat <& [1-18 18 pErzier e vhavor nga
trupd § rrupss cheistucse n€ theltést 125 cm, ghrmimi 1€
bithel me muking, n& gmim 1€ Uogaritet edbe ngerkint dhe
tramsponi § dhent oo deponi né largssi derd o 5 km.

648.00

410

Gl.80 €

4

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nEnbaeEs s truph 1 mupls me
ngjeshmeri 30 MN/m2 pérfshihen edhe kygicL

1350.00

0.1a

135.00€

Furniziml, transparti, shirsgja , planifikiml dhe ngjeshjs e
materinlii mbuslies zhavorik me ¥ 0+125) min me lrashifs)
(=30 et npjeshja e tamponit (£ bEhel me cilinder, ashta gt t&
nrihel modod] | shafities M 80Mpn (RODkg! | cm?). Gjue
shtroajes s& rugss U ipet rmja térthore dhe gjsiésors, sipas
meguliorEs.

m1

405.00

1,50

607.56C

Furnizimi, transpart, shtruagu , planiTikimi dhc ngjeshja c
zhavorit me Fr( 0-63) mm me trashis =25 cm npjeshijn e
tamponi! {£ bEhet me cilinder, ashiu g (@ arribet moduli §
shafitjes M=ROMpa (800kg/ I cm2). Gjard shtruarjes s2
rugds ti ipel rumia (Erthore dhe glattsorc, sipas meguilores,

337.50

150

50625¢C

Furnscimi, transportl, shintarjo , planilikimi dhe ngjeshjac
shavorit me Fr{ 0-32) man tiie irashés] =15cm ngjeshjo o
tamponil L€ behzq me cilinder, ashtu g€ 12 urrihel moduli ¢

/ qsha[’ltjes M=R0Mpa (800kg/ | cm2), (aié shiruarjes s&

rupts & ipct ramja térihore dhe pinsore, sipas mepullorés.

202.50

.00

405.00C

Furnizin, transponi, shiruarga | plueifikii dbe ngjeshjo c
rhavatit oic Pr 4-8 Yo o trustesd 195 em . Giald
shtnmrjes sErugés i ipet ramja ¢ tirthore dhe pjatesone,
sipus rrepullores.

62,30

200

135.00C

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubeave prej betoni 12
markds MR 35040 Mpa, mc trashesi ( Bem ne muge.
Vendosja ¢ kuhzave o beliel mbi hazen e prepaditur me pure
icj zhavorit, #€ gmim i@ Hogarivet cdhe fugimi i tyre ne
e IE imé1 s dhe pastrimi § sy,

1350.00

5.80

TR E

10

Fumizimidmnsponi dhe Montimi { Gureve Sksjor ngn
Teted e dim . 15325 100cm, te markes M1II33M0

Mi*a.Skejorcl ke vendosan mbi biren proj belui te thale me
trusliesi ¢ 15 em, ndermjet ancsoreve ie liken fipat dhete
mhushen me g te gimenos ue perspjese 13 me e githa
pumci paraprake.

n

200.00

200

400.00 C

Turnizimi, transporti dhe montimi § kepak#kut prej cefiku
me afilsi mbail&sc 30, nE it 12 logaritel belonimi 1
kuronts dhe nivelizimime trupin ¢ Frugss,

cope

600

110.60

12

Pastrimi i lerenil dhe fargionT 1t gjitha mutcrisleve 1€
mbelury pas pErfundimit 1€ punimeve,

270.00

0.10

TOTALL




XTI

NDE.RI]M ! 1 RRUGES gt lidh rrugén Apim Qciaj me rrogn Villezérit Froghtr, 1-95m

Nr.

PErshhrimi § puricionit

Njésia

Sasin

Cmimi njesi
me TVSH

Totali me TVSII

Fiksimi i pikave kontrolluese gieoderike si dhe sigurimi
fizik 1 reperve (€ rrjerés shictrore pér piesén & rmpEve Sipas
siluacianit 1€ dhin®. NE ¢mim (€ kolkufohet trasimi
gicndezik I rupgs sipas profileve terthore,

95.00)

0.0

095€

Pastrimi I ferenit npa objekiet ekzistucse nga dy anet ¢
mrupes 87 prerja dhe largimi T drunjeve, shkerrave,
Jeshesave, rrcthojave , betoneve dhe materialeve ticru gé ¢
penpoin? chzekulimin e trascst, NE emim (€ kelkulohet edhe
Dbartja & tyre aie mje deponi ku ¢ cakion organi pergicgics 1
punishtes né furpesi 10 kau

95.00

0.80

76.00C

GErmimi 1 dhert 18 kat sE 1148 (€ pErzier ine zhavar nga
tropi | ranpts ckzistucse o€ thellgs h=23 cm glrmimi 18
1¥het me muking , s gmim 18 Hogariict edhe ngarkimi dhe
transporti § dbeut ne doponi nE Iurpesd deri nd 5 km.

m

22800

0.10

2280€

Furmsimi dhe ngjcshin ¢ nénbregs & trupit 18 rupls me
npjeshméri 30 MN/m?2 ,pérfshihen cdhe kyajcl,

475.00

0.10

4750 €

Furnizimi, ransporti, shiraurjs , planilikimi dhe ngjeshin ¢
#havarit mc Fr{ 0-63) num me trash¥si t=25cm ngjeshja e
tuntponil & behet me cilinder. ashtu g2 (€ arrihet moduli |
shafitjes M=80Mpa (BOOK | cin2). Gime shiruarjes s@
rupds ti ipcl ramju \Erihore dhe gialsarc, sipas mepullorEs.

95.00

1.50

142,50 €

Fumizimi, imnsparti, shiroargu , plenilikimi dhe ngjeshjac
7havorit mc Fr( 8-32) mm me trashési t=15cm agjeshia ¢
tmmpunit (& behil me cilinder, ashto gE 18 arrihet moduli i
shalitjes M=80Wpa (800kg! ! cin2), Gjoi¥ shiruarjes sT
rugds tl ipet ramju iesthore dhe glatlsone, sipas gl lorés,

m

57.00

2.00

I400€

Furnizimi, 1mnsporti, shtroarjy , planifikimi dhc ngjeshja c
zhavorit me Fr{ 4-8 Ymm me trashis! =5 em . Gjwe
shtruarjes s€ rups i ipetiamja c trthore dlie ginigsore,
sipus repullones

m'

19.00

2.00

3B00F

Fumnkeimi, frausporti dhe vendosja ¢ kubenve prej betoni 13
mrkés MB 3540 Mpa, me dnnshesi | Bem ne rmge.
Yendosja ¢ kuhzave (¢ behiel mbi bazen ¢ progadilur me pare
prej zhavoril, 1€ gmim ¢ Hogoritet edhe fugimi i tyre me
TerE 18 invB si dhe pastrimi § saj.

380.00

S.R0

220400C

Furnizinii\ransporti dlic Montind i Gureve Skajor nga
betoni me dim . 15x25x100cm. 12 mmarkes MN3S/0

MPa Skajurel e vendosen sid hazen prej beloni te ke me
trashiesi | |5 cm, ndermjet ancsoreve te liken fugat dhcic
mbishen me lag te gimentos ne perpiese 173 me Le githe

puncl paraprike.

190.60

2,00

380.00C

U]

Pastrimi § tercnit dhe larging i € giitha materinleve (2
mhctura pas pirfundimil 18 ptinimeve,

25.00

0.10

9.50€

TOTALIL

3,035.25€




Xty

NDERTINI | RRUGES Dishmoret ¢ Zateiqll - Tc familjet Velin, L=55m

Nr.

PErshkiimi i pozicionit

Njisia

Sasia

Cmimi njest
me TVSIE

Totali me 'TVSH

Flksimi T pikuve kantrolluese gjcodczike si dhe sigurimi
fizik 1 reperve 1 rrjettts shiclrore per piesén e rruptve sipus
siluaciontt 18 dhénd NE gmilm 12 kalkulohet trasimi
gleadezik 1 rruges sipas profilove tirthore,

m'

55.60

0.01

055C

Pastrimi I tereni( nga objekict ckxistucse uga dy anet ¢
rupes sis prerja dhe Targimi T drunjeve, shkumave,
Ieshesave, mothojuve | beloneve dhe maicrialeve Liera g2 ¢
pengojuE cheekutlmin e trasest. NE ginim 1€ kalkulohet cdhe
harijn £ tyro ne nje depani ke ¢ cakion orpand pergicgies 1

| punishics né lurpisi 10 kn

55.60

0.80

11.00€

G&rmimi i dhewt 12 Lat st [11-E 12 pereier me Zhavor nga
trupd i rruges cheistuese i€ (hell2si 1=30 cm gErmimi (€
fbtthet me making , ng ¢mim 12 llogarilet edbic nparkini dhe
trutsportl i dheut ne deponi né JarpEsi deri n? 5 km.

m!

75.00

0.10

7.50C

Formisimi dhe ngjcshja © nEnbuets §8 1npit 1€ rugls me
ngjeshmér] 30 MN/n2 pErfshihen edhe kygiel

m*

27500

010

2750C€

Furmizimi, transporti, shirunga , planifikimi dbc ngjeshie ¢
zhavorit me Fr{ 0-63) nun me trashi'si (=25cn ngjeshjae
tamponil I behet me cilinder, astity g2 1& arrihet modali §
shiofitjes M=80Npa (800kg/ 1 cin2). Gjatt shiruamjes s€
rugls 1 ipel nunjs Erthore dhe giatisore, sipas reputlonts.

o’

65.00

1.50

5750 C

Turnizimi, tansporti, shtruarjn , planifikimi dhe ngjesiju ©
#havorit me Fr{ 0-32) mm e trach®si t=15cm npjeshja e
tamponit 1€ bEhet me cilinder, ashiy 4E (€ arribet moduli §
shafitjes M=R0Mpa (800kg/ } cmZ). Gjae shtruarjes s&
rugtts 1 ipct ramja (Erthore dhe gjattsore, sipus rregullorgs.

zo0o

2.00

76.00 €

Fumirimi, transport, shrruarju , planilikimi dhe ngjeshja o
rhavarit me Fr( 4-3 Ymni e teashési =5 cm . Gjulg
shiruarjes s roges 1i Iper ramia ¢ 1érthore dhe gjstisore,
sipas mrepflongs

m?

13.00

2.00

26.00¢C

Furnizimi, treuspori dhe vendosja chutunve prej betoni t&
murk&s M7 3540 Mpo, mc frashesi 1 8em-ne rruge.
Vendnsia ¢ kubzave te belrel mbl hazen ¢ pregaditur e pare
prej zhavorit, né gmim 12 Hoparitct cdhe Tugimi § 1yre me
réré (8 i &1 dhe pastcimi i s4j.

250,00

330

11x0.00 €

Fumnizimitranspont dhe Mantimi | Gureve Kkajor nga
betoni me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40

MPta Skajorel te vendasen mbi bazen proj bétoni te tmale me
trushesi | 15 om, ndermjct ancsurove te liken fngat dhe ic
mbiushen me llag ic qimenlos ne perpjese 1.3 me le githa
pimet pasuprake,

110,18

200

220.00€

10

Puslrimi § tercait dhe largimi i 1€ gjitha mancrialeve 1E
mbetura pas pErfiindimil 1 praimeve,

5500

(]

550¢

TOTALI:

1,954.55C




XV

NilErtimi | rropts “Gé2im Hamaen - Pikteri™ - tc familjet Spahia, Mulimda, 1=110m

Nr.

Pershlkrimi i pozicionit

Njtsin

Snsia

Cnilmi njési
me TVSH

Toiall me TVSH

Vikstmi i pikave kontrollucse pjeoderiie st dhe sigurim
figik 1 reperve i rrietds shietrore plr picsén o rruptve sipas
siluacionit 1 dh#nt. N& ¢cmim 1€ kalkutohe! trasimi
gicodexik T rugds sipas proliteve térthore,

m‘

110.00

0.01

LI0E

Ifastrimi ] terenit nga objekiet skistnese nga dy anel ¢
mupes si; prega dhe largimi | dounjeve, shkurmave,
leshesave, rrethajave , beloneve dhe materialeve oo gé c
pengoin€ chzekulimin e trasest. NE ¢mim 18 kolkulohet edhe
barijn e 1yte ne nje deponi ka ¢ cukion urpanl pergjegjes 1
panishics nt largési 10 km.

1

110.00

0.80

88.00€

1GEnmieni T dhieut 12 kat s Hi-& 18 pBrzicr me Zhwvor npa
trupi | rrupls ckzistucse o thellési1 25 om, pfrmimi @
hehet me making, né gmim 3 llogaritet cdhe ngarkimi dhe
trimsporii | dlewt ne deponi nd larpest den ng 3 km,

nr

396.00

0.10

3%.60¢

Formesimi dhe ngjeshis ¢ nEnbazs 58 (rupit 18 rmipts me
ngjeshmlri 30MN/m2 .pErlshiben edhe kygjet

55000

.10

55.00C

Furnizmnd, transporti, sltrunga , pleaifikun dhe ngjeshjace
materialit mbushes dhvorfk ine 'r{ 0-125) mm mc trashési
=30 o nyjeshijn € tamponit it bhet me cilinder, ashi o &|
urrihel madali § shafitjes M=80Mpu (800kg/ 1 cm2). Gjatb
sihtruarjes 52 ropls 1 ipel mmija 18rthore dhe glni@sore, sipas
|mepuliares.

m?

99.00

1.50

148.50€

Tornisimi, transporti, shtruara . plamifikin dhe ngjeshjac
Zliavorit me Fr{ 0-63) mm st trashisi =25 cm ngjeshjac
tamponil (€ blret me cilinder, asiin qF 18 nrihe! moduli 1
shufiljes M=KDMpa (B00kg/ | cm2). Gjute shiruarjes s¥
sugts ti ipct ramja terthore dhe pjatgsore, sipas megullores.

&850

1.50

123.75 €

Fumizumi. iransportl, shtrarja , planifikimi dhe ngjeshja e
vhaverit me Fr{ 0-32) oom me Irushési 1 15cm ngjeshjac
tamponit 1€ béhel i cilinder, ashto qtf & arrihct moduli §
shafiljes M 80Mpa (B00ke/ | cm2). Ginte shiruarjes s¥
|rupas o Ipet ramja 1eribore dhe giniEsore, sipes rregullongs,

4950

99.00 €

Furmizimi, transporti, strsara , planifikimi die ugjeshjn ¢
harvorit me Fr{ 4-4 ymm me trashitsd © 5 om . Gjast
shtngarjes s rugds i ipd ronga e 18hore dhe gialcsor,
sipus regullongs

16.50

2.00

3100 €

Hurnizimi, transports dhe vendosja e kmhzave prej betoni 1@
mark®s MB 3540 Mpa, metmshest t=8em ne rupe,
Vendasja e kuhzve tc behel mbi bazen e prepaditmr me parc
prej zhavarit, nE gmim 1€ Toperitet edhe fupimi i tyre e
i £F imgt i e pastrimi § saf.

33n.00

580

1914.00 €

Furnizhni, trmnsporti dhe Montimi § Gureve Skajor npe
beioni medim . 1525x100cm. le murkes MRISHO

M1 Skajoret ic vendosen nibi bazen prej hetoni e thale me
trashesi b 1§ cm, ndermjet ancsorcve {c fihen [ogat dbe le
minshen me Hag e gimentus e perpiese 153 mete glitha
punct parupiuke,

200

ME00E

Fumizing, trnsporti dhe montimd { knpukEkul prej cellkn
e aftest mhajtise 301, n€ guim € Topariiet hetonimi §
karrorCs dhe pivelizin me tmpin.c rugls.

3100

110.00

33000C

12

Pastrimi 1 werenit dhe largimi i 18 plitha matcrialeve @

mibetum pus perfendimit 18 punimeve.

"

m

11000

010

TOTALIL;




XV]

Na2rtimi § rrogts s UCK-sé te familjet Limanmera, Shala , Kadiri, 1 =185m

Nr.

Pérshikein | pozicionit

Njtsia

Saxia

Cmimi njis
me TVSH

Totali me TVSN

Fiksimi i pikove komrolinese pjcodezike s dhe sipurimi
[zik 1 reperve 18 Trjctts shicirore per piesen ¢ ruplve sipas
sitienclonit 18 dhéng. Né gmim 18 kalkulohet {rusimi

m

185.00

0.01

185€

gicodesik § rrupes sipas profileve Erthore.

Pastrimi ] terenit nga ohjekect clezistuese mjw dy anet e
muges sit pretja dic farpimi 1 drmjeve, shkurave,
1Eshcsave, mrethojave , betoneve dic materinkeve lierm g2 e
penpoing ekzekutimin ¢ frascsE, NE gmim 1€ kalkulohet cdbe
hartja e tyre nc nje deponi ka e cakion organi pergicgies |
punishiles ng hrpEsi 16 km

185.00

0.80

14800 C

GErmiml i dhew 18 Jnt st 17-15 18 perrier me zhavor nga
rupi § rrugss chadstinese i€ thellisi =30 cm gérnimi 8
behet me mnking , nk gmim t¢ llogaritel cdhe ngarkimi dhe
transparti i dheut ne depond ne lurpgsi derl nf 5 km

m'

666,00

0.10

66,60 £

Formtsim] dhe ngjcshja ¢ nEnbares s2 trapit 1€ rmugss me
jeshmisi 30 MNAn2 pérfshihen cdhe kygiel.

m?

0.10

92.50 €

Trurnizimi, transports, siitroagia . pianifikiod dbe ngieshin e
zhavoril e Fr{ 0-63) mm me rash®si 1=25cn) npjeshja e
tamponit 18 hethet me cllinder, ashiu F 12 ardher moduli §
shafitjes M=800Mpa (800kg/ 1 em2). (ijatl shirunries s&

I b3 das b ao tarebmvy Alia miadl pinnisr eraneilonnfie

m‘

2700

1.50

405.00 €

Fumniziini, transporti, shiruarda , planifikini dbe npieshju e
zhavuril me Fr{ 0-32) mm me rashis 4=} 5om npjeshjac
tumponit 12 bethet me cilinder, ushin gF € arrihct moduli §
shafitjcs Me=80Mpa (800hg/ | cm2). Gjate shiruatjes 52
rugfs Ui ipel ramijn térthore dhe gjaisore, sipas regnllores.

ml.

135.00

2.00

27000 €

Furnizimi, transporti, shlregy , planitikimi dhe ngjedhju ¢
#havoril me Fr{ 4-8 Jmm me trashisi =5 cm . Gimi
shiruurjes <& rugtis 1 ipet remju © 1€rihore dhe pjatisor,
sipas megulloni's

45.00

200

90.00 £

Furmiziimi, ransparti die vendosjs © kubzave proj betoni &
markts MB 35/40 Mpa, me trashes! 1=8cm ne muge.
Vendosju © Kubzave te behet mbl bazen o preguditue me pare
prej zhavorit, né cmim 1 Hageritel cdbe Tugimi i gre me
rErs 1 imt si dhe pastrimi § saj,

m‘l

21000

5.80

521800€

Furnizimi, transpart! dhe montimi § kapekéve kapaku proj
Celiku per ngarkesc 12 rende , me afics] mbwjlese deri
30tme, NE gniim 12 Hoparitet ngritja dhe betoning  kurorfs
prej betemi £ annuar sipas repullones.

2.00

110,00

20,00 &

Furnizimi,irmsporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga
betoni me dim |15x25x100cm. te inackes MB3540
MPa_Skrjoret t¢ vedasen mbi harzen prej betont L thale me
trushesi | 15 om, ndennjet ancsoreve it lihes fogat dhe tc
mhushen me lay i gimenlos ne parpjese 123 me L giitha
|pmct pareprake,

370.00

20

74000 C

Fugizimi, transporti dhe pregadiGa o wjgmbledhésae pro)
elementeve te pampregaditune prej hetonl me dismeter O
400 mm cthe grilave prej Giize 1 derdbur me dimensinne
|@x40em, per ngarkesc to rende me te piitha prnct
|paraprake. Giithnig sipus repulloreve pér k&E pazicion,

cope

1.00

150.00

150.00C

12

I*asirimi § terenit dhe larpisni § 12 glitha materialeve 1@
mbeturn pas pErfundimit & punimeve,

185.00

010

1850 C

TOTALL:

TARN.A5E

W5 4




XVl

Ndtrtimi i rrugks "Sheh Miheding” - tek Fumiliel Durguti, Fista, Homea, Shebu, 1 =50m

Nr.

Pirshkeimi | pozicionit

Njtsin

Sasia

Cmimi njisi
me TVSH

Totali me TYSI

Fik:simi i pikave kontroflocse gicodezike sf die sipurimi
fizik | veperve 18 mictfs shictrore pr pjcstn ¢ rrugiive sipas
situactonil IE dhEn, Ng gmim 18 kalkulohet trasimi
gicodezik | rgs sipas profileve (Erihone,

50.00

00

0.50€

Pastrimi | terenit nga objckicl ckeistuese nga dy anci o
rrupes st pregja dhe lergimi | dmnjeve, shkumave,
\eshesave, rretholave , hetancve dbe materinleve tjera gl e
pengoing elzckutimin ¢ tnses®. Ne gmim @ kalkulohe! edhe
hartfa ¢ tyre ne nje depont ku ¢ cakton vrguni pesglegjes |
pariishtes o lacpesi 10 km.

m

50.00

0.80

40.00C

Gevmimi i dhowt 18 L s8 TM-42 me thyerje te betomit nga
trupi i rrugis ckeistuese né thelltsi t=25 om, gErmimi
bShet me making, nt ¢mim 12 Hopurite edhe nparkimi dhe
transporti | dhcut ne deponi ng largtsi dori oE § k.

62.50

0.10

625C

Formesimi dhe ngjeshin ¢ néntrts sE trupil 1€ rrugss me
ngjeshmn 30 MNm2 perfshihen wile kyqjet.

m?

250.00

0.10

2500 €

Purnizimi, transporli, shtrrarfa , planifEkimi $le ngjeshjac
Zhavorit e Tr{ 0-63) inm me trashest |25 e ngjeshiu e
lerveponit 38 bhet me cilinder, ashiu gt t€ amihel moduli §
shafitfcs M-=80Mpa (B00kg/ 1 cm2), Gjuie shiruasjes s&
rugEdti ipet romia trthore dhic gluisore, sipas regullots

62.50

1.50

D375 ¢

Y'nrnizimi, transporti, shiranga , planifilkimi dhe ngjeshja c
havaril me Fr{ 0-32) mm mc trushési | 15cm ngjeshjac
tmnponit 12 bthet me cilinder, shiu g t arribel moduli i
shafitjcs M=80Mpu (800kg/ | cm2). Gjaé shiruarjes <
mgés i ipet remja Wrthore dhc ghEsore, sipas roguilonSs,

37.50

.00

7500€

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe nigeshja e
zhavoril me Fr{ 4-8 ymm mc trashési 1§ om . Cijmg
d rjes 53 1} ju_e rhore dhe piale

m

12,50

2.00

B500€

Yurntzimi, nmsporls dhe vendosja © kubzuve pref hetoni 1t
markes MB 35/40 Mpa, me trushesi | Besn ne ruge.
Yendosia ¢ kubzave te behiet mbi hazen ¢ progadilur e pare
pre] Zhavoril, né gmin 18 ilogaritct cdhe lugini i 1yre me.
&l 2 imél §1 dhé plastrimd § saj.

250.00

5.80

LAS000 €

9

Furnitzimidranspotii dhe Mantiind § Gureve Skajor npa
betoni me dim . 15x25%100¢in, (e markes M350
MP'a:Skgjorci fo vondosen mbi hazen proj beloni te thate me
trashesi 1=15 ¢m, ndermijct ancsoreve te liken fapat dhe ic
Jmbushen me Hag tc gimenlos e perpjese. 13 me te githa

punet parnprake.

100.00

2.00

20000 €

10

Tusmizimi, trunsporli dhe montimi i kapakgkut prej goliku
lmc uflsi inbajttse 301, nE ¢mim 18 Hogaritctbetonimi §
Suronts dhe nivelizin i€ trupinc mogls.

copd

3.00

110.00

33000C

11

Pastrimi 1 terenit dhe bargimi 7€ giitha matcrialeve @
mbetura pas pErfundimil 18 punimeve,

m‘

50.00

g4

5.00€

TOTALL:

2,250.50C




REKAPITULLIMI

A
Poz. PErshkrimi Viera me TVSH
I [RIUGA " Asllan Klegka * - te familjet Shehn {Zyka) 5,745.25C
11_|Rrups "DEshmorkt e Pashtriknt' - te familjet Durputi, Kamberi 1,950.40€
U1 |RRUGA " Aslian Kiegim * - te familje{ Rexhs, Kamberi 1,668.40C
IV |Ndertimi | srupss * V.Frashiri ' te familjet Mazecha, Spabiu 2,622.60C
V' [Ndiriimi i vropis * Tafil Zyberaj " te famitjet Topaili 4,203, 40€
V1 [Ndértimi | rrupts "'V .Haradinaj" - te familjet Mullalin, Salimusa, Pallnga 4.275.60E
V11 INdErtimi j rrupis "GExim [lamza - Fiktori" - Te FamBjet 1Inxhimurati, Haxhifahs 1,869.50C
NI | NdBrtimi § rrngés *'28 Néntori” - Te familjet Tara 1507406
IX [NRERTIAY § WIRUGES *' Ybrahim Rngﬂ_n's" - te familjet Durguti ) =40m 1,272.40€
X _|Ndértim! § rrugts "Asllan Klegka'' - te familjet |laxiimustafa 954.90C
X1_|Ndértimi § rrupes "Ali 1iasku" - te familjet Isma, Oxa, Mullali 3,157.40C
XIT |Ndertimi § rengés "Hulil lomaa" 10,949.25€
XHI |Ndértimi | rrapls g lidh rrugen Apim Qelaj me rrugin Velieislt FrashEri 3,035.25€
X1V INGErtimi | rrupls " Dishmorkt e Zatrigit™ - T¢ Ismiljet Veliu 1,9584.55€
XV [NdErtimi i rreplbs "GEzim 1lamzs - Pildari'" - 1o familjel Spahiu, Atullavdn 3:282.95C
XVI [NdEriimii rrugks st UCK-sE ic lamitjet Limanmers, Shitla , Kadiri TARLISE
XVI1 {Ndérthmi { rrugks "'Sheh Mibedini'' - tek Familjet Durputi, Pista, Haman, Shehw 2,250.50€

58,160.20C




PARAMASA NHE PARALLOCARIA
B. NDERTIMI Y RRUGEVE NE FSUATIN XERXE

[jese porbrise ¢ purimnss jant edhe: PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTL, DEIALET, SKEMAT GRAFIKT: DIC
SPECIFIRIMET TEKNIKE. Vercitje: Cmimi pér gdo pazicion debet 18 périshift: Bkajen, fimnizimm, Wamspostin, punimin, raontimin,
liftgel, sjelljen c pazicionit o€ gjendje plosgsisht funksionnle, gusoncionin, testimet si dhe kampletimin ¢ conifikamve dhe alosteve €
prodhuestve, N& gamim duhet 18 kalkulohet giithushiu 3 152 materiali shpenzues deri ne Rshuarjen o fumksion, Thagaria ¢ sasive
pEcfimdimtare do 18 bahet me liber ndérlimor pas padundimit 1 1eresishéam (& povicioml,

NDERTIMI RRUGES KUKESI TE FAMILJIT KABASHT L=400.00m' B=5.0 m

Nr

Pershkriml | pozictonit

Nijixin

Sasls

Cmimi njesi
me TVSH

Totali me TVSH

Filsimi i pikave kontrolluese pjendezilic si dhe sipmmi
firik Treperve 12 srjetes shictrore por pjestn e HugEvee Ripes
shuacionit & dhint. NE gmim (£ kalkuloliet trasimi
lgiwdcﬂ'k 1 mugEs sipns profileve wrihore,

40000

041

41U E

Eastrimi 1 lerenit g objelaet clzisiucse ng dy inel @
rruges si: pregja dhe Jargimi § demjeve, shbumave,
leshesave, mrethajave , hetaveve dhe materistove ifem gt ©
pengning ecrekutimin © rascse, NE gmim 12 kalkulohel
edhie barja ¢ tyre nc nje depemi ku ¢ cakaon organi

Ipu‘fjcgfcs | punistides nE larpsi 10 km.

400.00

080

3ac

Gérmmmi 1 dhiewt 1 kateporise (1H-1V dhe lnnusin, tuke
E[’n‘.li's!ﬁ edhe kygict. Nt cmin dubet 12 parashiliet cdhe
transport § dhcwl devi nE rje vend ku ¢ caklon ogam
mbikygyres dhe jo me pak sc 10 km, MGE pjesé e grmiinig
duhet & perdoret per mbushje pas shgyriimeve dhc me
aprovim 18 orgumil mhikéqyras.

2160.00

21604 C

Punintin e formesimin ¢ kanuleve (€ nugs sipas
|profileve serthore.

400.00

120

4R0.C0 €

|FormEsi.mi dhe nyjesian e nEnbares sB trupit 1 mupss me:
ngjeshméri 30 MNmQ Merfshihen edhe kygel.

2400.00

(+R]1}

240.00C

Punimi 1 ankinave nea dyjo anél e trupes me magerial
1gnmr 1 thyer feaksion (0-3 1. 5knm me pjeresi 0.5 cm dhe
trshéxi ¢ 10 ee Slarirfa dhe kompaki@sing me rumje
tEstlise sipas deralit 18 pretjes (Enibune,

A0.00

14D

56000

Fumirimi, tromspoti, thtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
matetialit mbushes zimvorik fruksion ( 0-125) mm me
trashtsi =40 cm ngjeshjn « tantpankt 12 behet me ilinder,
wsfutt g 18 neriliet 1noduli i shafitjes M—BOMp: {800k
o), Gjuie shtuacjes S8 mgcs b jepel Tamn (Erthaie dhe
pistisane, Bipas rregutlave.

m*

960.00

LA40 €

Fumizimi, trmsporti, shinkuja , planifikimi dhe ngieshjn ¢
zhavorit [tuksion | 0-53}-mm me teeshi'st -25an ageshja e
tamponil 1 bEhetne cilinder, ushie g2 i€ korihet moduli i
shafiljes M-50Mpa (800ks/iem’). (GmE shiruarjes s
Tugss Ui jopet ramga Erihor: dive pjatesare, sipas megniine,

€00.00

1.50

96000 €

Furnizitnd, tnasport, shirtamu , plonifikinl dhe ngicshja ¢
Zhavorit fraksien{ 0-32) mm e trashisi =1 5cm ngjechju e
tampanil 12 bEhet me citinder, sshin o I aoitel moduli §
shofifjes. M-E0Mpa (U0kp/] cm?), Gjai shunmcjes s
rupts 1 jepet onga 1Erthore dhe gitiesore, sipas regnliave

360.00

200

700 €

Fumizim, (assporti, shiosarja , planifikinn dbengjeshjae.
zlurvenll me Tr{ 4-8 ymm me trashes 15 o . (e
shiruarics st rugls  ff ipel rmnja e #rthare dhe gatsore,
sipes mreglion 2

ml

100.00

2.00

ANN0E

Fumizimi, tansporti dite vondosjn ¢ hubzave proj beromi i
makis MB 35440 Mpa, sne teachesi r=8em ne mage,
Vemlosia e kubzave 1 behet mbi haven e pregaditur me
pare pro} zhavorit, nE qmim (€ Hogaritet cdhe fupimi 1 fyre
me 187E & 102l si dhe pastrimi § sa5.

ml

2000.00

5RO

11,6000 C

12

Furnizimt transpanti dhe Montini § Gureve Skajor nga
betoni me tim ., E5x25x100cm. tc markcs MHIS/HO
MPa.Sknjajet te vendosen mbi bezen prej hetoni te1hmte me
trashesi =15 cm, ndermict unesoseve te liken fogat dhe
mbushen e Hay 1e gitoenios ne pepjese 123 me ke iths
putel paraprake.

200.00




i3

Fumnizimi,trsporti dive montimi | kapahéve € puseleve
pre] geflu me afiesi mbajtEse 40 lonE nE basZ prej betonl.
e ¢mim t¢ Boparitel crthe nivelizimi § kapakit me frupin ¢
TTages,

copZ

600

110.00

660 00 €

14

Paslrimi § terensit dhc largimi § 1€ gjiths materialeve 12
mbeturn pas pErfumbinul 1# pupimeve.

400.00

o.l10

40.00€

TOTALL

19,916.90C

1]

NDERTIAME L RRUGES NE LAGIEN 1 KOMUNITETEVE L=220.00m' B=5.0 m

Nr.

Pershieimi i pozicionlt

Njtsia

Sasia

Cmimi nj¥sl
me TVEH

Totali me TVSH

Fiksim] i pikave kentrollucse gjcodesike si dbe sipurimi
Tizik 1 reperve IE rrjetEs sliedrore per pjestn © rugdve sthis
sitmcimit 1E dhens, Ne emibm t kelkobehet tusimi
pieodezik | mupks sipas profileve iEithore.

220,00

0.01

220¢

Pastrimi [ screnit ngn ohjckiet ekzistuese nga dy anct ©
rrages §i; peerja dhe lareiny § drungeove, shkurmave,
Jeshesave, methojave , betonove ihe malerisleve e qé ©
pengoing chrekimnin © msese, N2 cmim 12 kelkulobe
edhe harfje e tyte-ne njc deponi ku ¢ cxkilon organi
peagpepies | punishics nd largési 10%m.

22000

0.80

17600 €

Cermimi 1 dbeaet § kategarise 11V dhe humosin, duke
pérlchi edhbe kygjel. NE ¢mim dubet @2 parnshilnet ediie
trresponti § dheut dori né nfe vond ku = cakion argani
mbikayres dhe jo mE pok se 10 ki Nj¢ pjes? © gErmimil
duhel 1€ pérdaret per mbushije pas shipTtimese dhe me
aprovim i8 orpanit mbikéuyyris,

1188.00

0.10

11B.E80 €

Funimin dhe fonnesimin & kanalove 1 muges sipus
prafteve w@ribore.

2000

1.2¢

26100 €

Formezsimi dhe ngjeshjs o nénbwris s§ trognit 1€ rripts me
npjechmer] 30 MMN/m2  pecfshihen edhe kygict.

132000

0.10

132.00€

Poning T bimbinsve of 12 dyjz antt © moghs me maderiat
puree T thyer fraksion (0-3 1. X)mm me pgjerési 0.5 o dhe
trashiesi v=10 cm. Shirirjn dhe keonpakiesimi me rmrge
wrthote sipus detali 12 presjes werthore

m!

140

JO.80E

Fornizhmi, tronsporti, shirmrs , planifikimi dhe ngicshja<
mraterinlit mbushes zhavardk fimksion { 0-125) oo me
tzushisi 1~40 cm ngjeshia ¢ tmpenit (£ bthet me cllinder,
ashitu g€ & asihct maduli | shafitjes ‘M=50Mpa (800ke/|
em®}. Gjate shirwrjes 52 rupes 4 jepet mmja terthore dhe

| BimtEsums, sipus egullave.

i

528.00

150

TRODE

Furniznai, ironsport], shruatia , planifikini dbe ngjeshja e
#havarit finksion ( 6-63) imm me frashEs 1=25em ngjeshyn o
|rampaonit t& bahed sne citinder, ashtn g 1 arrhel moduli §
stafifjcs M~R0Mps (Riilke con™). Glod shirusjes 52
rupés Ui jepel roma werthone dhe gniésore, sipas reepullave.

33000

19500 €

Fipmizmi, lranspoud, shittunga . planifkine dhe ngjeshja 2
rhavorit fraksion] 0-32) mm ine tasdesi 1=15em ngjcshia ¢
tamponil 1€ bl e clinder, ashie gt 1w swihed meduli i
shafitics M-R0Mpa (RO0Lp/1-con™). GimE sirrmmjes &
s 1 jepet ramja terihore dhe pintEsore, sipas mepnlfave

n’

198.00

2.00

J96.00€

it

Furntzini, tmnsporti, shirwrja , pleniffiimi dbe ngjeshia c
zhnvorit- me Fr( 4-8 Joun me trashes] =5 om | Gjale
shirunrjes 82 upes 1 fpct romjn ¢ iErthore dhe glattsore,
sipas rrepullorls

m'

55.00

X}

OG0 €

11

Fumnieimi, tnssponi dhe vendosia o kubruve prej betanl 48
markes MB 3540 Mpa, me imshesi i=8em ne rruge.
Veodosjs © kubrave i behet mbt boren © progaditur me
pae e ¥hiavorit, nt gmim 16 Hopuritel edhe Tuplmi § tyre
me 1ert 1 imdt si dhe prsteini T saj.

n?

$100.00

3.30

6IRQ0NE

Fumnizimiransponi dhe Montimi | Guicve Skajor ngn
betoni mre dim . 15x25x100em. (¢ markes MII3SAHE
MPaSkajoret te ventdosen mhi bazen prej betoni 1¢ thate me
trashosi t—13 om, ndenmjet ancsoreve ic fihen fisgal dhe le
mbushen me Tisg te qimenios ne perpjese 133 me (@ glitha
punet paropreks.

Liog. ném' .

m

440.00




romimi | leshesave Gypore me diamcter © 600 min, né
gonim te perfshiher cdhe puiimi T kokave sipas detajove ne
projelt, me beton be klases C25/30 te destnvarn me ulesie.

120,00 €

13 e liogarite shcifjn the ngjosha cmponi e gitee. | ™ | 0
thyer gElgeror 0-33.5mm me ishist 1-10cm,me ngjcshjc
me cilinder.
Furetizimi transporti dhe monlimi § kepakeye & pusclove
prcj goliko me nfigsi mbaji2se 40 toné né bard prej beloni, ;
X NE gurim 13 logariter edhie pivelirimd 1 kapakut me trupin ¢ wopt o 11000 440.00%
trogEs.
Pastrimi § feremit dbe farpimi § 10 giithn nislennleve 12 - .
. whetura pas perfundimit 1€ punimeve. 2 00 0.0 2oL
TOTALIL 11,450.88€
B REKAPITHLLIMI
Pz, Tershlrimi Viern me TVSL
1 [NDERTIMI RHUGES KUICES! T ¥FAMILIET KABASHI L=400.00m’' B—5.0.m 19,916,00€
NDERTIMY | RRUGES NE 1LAGIEN E KOMUNITETEVE 1=220.00m’' B=5.0 m 11,450.80€

TUOTALL

31,365.80¢




PARAMASA DHE PARALLOUGAKIA
€ NDERTIAN | RRUGES NF FRTATIR POLLUZRE

Ijese porbiress ¢ parmmases jone cdive: PERSITRRIMI TERNIR L PUNIMEVE, PROJFRTI, DETALET, SKREMAT GRAFIKE DHE SFECIFIKIMLEY
TERNIKE. Véicjije: Cimi por cdn pazicion dubet 18 paefihije: Rkerien, fimivimin, tansportin, prnimin, mesinin, ldigel, sjelljin ¢ pozicianit ne
sicndiz patesisht funksionak, parancionin, testimet sl dhe kompietimin ¢ entitikntove dbe siesieve 12 prodhucsive Ne gmim dedet be kolkwdohet
giitiashtn i teve moteriali shpenepes deri n¢ 12stumrjen ne funkron. Llogaria ¢ smive perfimdinare do 1 beliet 1ne liber pdenimor pas pax fundirnit 12
lezesishim 12 poricionit

7 INUERTIMI RRUGES SE VARREZAVE 1=110.00 w’ B~4.0m
Nr, Pershkriot | povlelantt Njesia | sasia ﬂ‘g'!'s'“;" Totall me TVSH

Frsime i pikine kestrolhiese gicodezile st dlie sipuini ik Vropen t2
| mjctes shictrore pa pyesén € Ul sipas situarionil e dhent. NE comim m LRLU 0.01 1.10¢
12 kalkuioher tasimi geobesik | irupes sipas profilove enhase.

Priatrim | tetenit mpn objeksct ckristese ngu dy auel © nupes sU pregia
dhc Harpimi | drnjeve, shiarave, Bshesave, rethofave, betoneve dhe
udaialeve fiom 62 © pengoine chackulimin e trasese Ne gmim 12 uf 1000 08 4R00C
tnltlobet edire bartja ¢ iyre ic nic depoms ku e walton orpasi perprepics |
pranishics n¢ lenzesi 10 kan

Geautini 1 dhos | bmeporise 1Y dbe Lunwisin, duke perfshi edhe
kyiget. Ne gunim dulet t parnshihet edhe tnmupomli § dbewn deri ne nje

[N

3 [vend ku £ cakiap organt mbikgyres dhc Jo me pak se 10 ke, Nje plest © m* 59300 0.10 SAVE
gEnnimil duhct 2 pardaret per mbuslie pas shqymimeve dhe me sproven
1# orpnod mbilkdgyns,

4 |Punimin dhe fonncsimin ¢ banaleve (e Trages sipas profileve serthore. o' 11000 120 13200 €
Formésim: dhe ngjesita ¢ nOniozes st bropi ie truges e ngieshmesi 30

5 |MNam2 gerfshihen edie kyeget w_|| sgol] o H600c
Pumimi I bankinave 4 8 dyja antt ¢ woges me material pusor T thyer

6 |fraksion (0-37.5ymm me pgeresi 0.5 cm dhe trashasi =10 om. Shicrgo Jiv w 15.00 140 15.40¢

Juarpaktesim] me ramje tenthane sipas dejalit 12 pregjes 1rthore,
Furnirin, wansponti, shtniarjs , planifiking e ngeshia ¢ watcralit
mhitshes zhavedik Gaksion { 0-)25) mm me teshesi | 40 an ngicshjac
7 ampenit 12 hehot me cilinder, eshiu g2 1@ arricr modoh § shalies i 2100 1.50 A0R00C
a1~ 5OMysa (B0Nk2/1 etn’)y Giinte shinarjes v8 rug?s 1 jopet rmmja tonthare
dhe giutesare, simas nepallave,

Fumirimi, transparty, slittoags , planifikind dhe ngjeshya e dhaverit
fraksion { 0-63) mus mo tmeshas £ 25cm ppjeshia o tmpanit 2 hebet me
cilinder, st gf # srrhct modoli § shafies K4 80Mpa (RO0kg/1em’), m | 16500 .50 247506
Gjate shiruarjes sé ruges G yepel samja teethone dhee Bjatesord, sipas

nepullave:

Fuentzisnl, tonsporti, shtmasia , planifikinid dke npfeshja o 7haverit

frixion( 0-32) st nve teashdsi =1 5cm ngjestifa o tamponit 18 behet me

9 |citéder, oehitu gt 12 eorihet nisduli T stafities. M=S0Mps (S00kp!1 cn’) mw 90.00 200 198.006

Giatd shitiuadies 56 Topex 1 jenet mmp ténhore dhe pjamsnse, sipas
rropuiicve.
Frmizimd, tnmsparti, shinunge . Panitikimi dhe ngieshin e ghavorit me
10 [Pl 48 I me trashesi £ on . Gjie shimoges st roges tifpetiumja | o? 200 2.00 44 000
e leviliore dhe pjatsare, sipas rropuliones
rmiizhni. ranspati dbe vendosia ¢ kuoave pref belosd 1 markes MB

3540 Mpa, me trashesi t-Bom e 1rvpe, Vendnsia ¢ buhaave be bebied imis :
hauae-.pp:cwmwm,m el dmvnsfl, 112 vmim 2 lipgssites e m | 44000 S50 2S3LU0E
Fugimi 1ty tre 1308 18 Jmdt si dhe pastrini § sa.
Fumizun renspeni dhe Moatim i Gereve Skilios siga betoni we dim
1 5x25x100cm. 1e mmbes MBISM0 MPa Skajorel b= vendosen nitii boren
prej betoni o thate me teashesid 1S ont, ndermiet onesareve te bihen fugat] o 220.00 140 835 000
dlie ke Sbushin me Mag te qitnemos ne perpjese 123 nic to plitha pamet
pamsprike.
I } terenis dire largimi 1 0F gliths mvterindove te mbelura
mlmh vl 2 21 Ribehun it w {1000 | o 11,008
] TOTALA: 4 646.40E

C REKAPITULLIMI
Lar. - Tenshibiin
1 |NDERTIAN RRUGES SE VARREZAVE LA110.00 m' f=4.0m

1




PARAMASA NDHF, PARALLOGARIA
. NDERTINI 1 RRUGES NF. FRUATIN PASTASELLE

PjosE pérbirase & paramases jané ovles PERSIIKRIML TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEK 11, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPROWIKIMET TEKNIKE. Varejtie: Cmimi per gdo poziciim duhet 12 parfshije: Blerjén, fmirinin, iraaspantin, punimin, montietn, lidigel,
sjellien ¢ poazicionit né gjendje plotesisht funksionale, puancionin, westimet si dbe kompletimin e cartifikatave dhe aicsteve (2 pudiueseve, N2
cmim dubet 12 kalkulnhed giithashro & mmterinli shpenzies deri n Eshuxsjen ng fuksion. Lioparia ¢ sasive pErfimdimiare do 12 behet me
liber mlrinnor pas parfundimi 1€ téresisiém 12 paziclanit

T [NDERTINI RRUGES SE SALIVE, 1.=250800" B=5.0 m
iNr. F¥Ershicrimt § poriclonit Nj&sin Sasia

Cmimi njisi

.
me TVEN Tolali me TYSL

Fiksimi i pikuve kontroBuese pjcodezike si dhe sipumimi fizik
| reprrve i rrjetes shictrore pUr piesén e tiupdve sipas ,
iturcionst @ dhent, N& cim 16 Tolslobet sasimi gicodet | 0 | 25000 a1 250€
1 1rupls sipas profileve erthme.
Prstrinsi | iaenil npa objcltet chrisiues: npa dy anct € muges
si: peevja dhe Tarpimi I drunjeve, shkurcave, feshesave,
rethojave , betoncve dhe maleraleve tera-qé ¢ pengems 3 : .
ekzckutimin © trosey®, NE gmim 16 kalkolohet edbe hatja ¢ " 200 A LU
1y7e ne e depomn ku e calidon organi pergjegies 1 punishtes
né larglsi 10 km
Genmimi 1 dhent § kmegonst 1E-1V dhe humusin, dake
plrfshi cihe kyqiet. N2 qmim duhel 18 pasashiliet edhe
trmmespandi § dhewt der] ng pje verwd ku e cakion ozpani
mbikayres dhe Jo me puk se 10 k. Njo pjest ¢ gimmimi
duhet 1¢ perdoret pérmbnrchje pas shayrimeve dhe me
aprovim t¥ orgonit mbikegyras,
mr the Tonnesimin ¢ knnwleve 12 nugss sipas profilkeve o 250.00 1.20 10000 €
Formasimi dhe ngjeshja © nénburis s& trupll 82 ruges me.
nyjestnngn 30 MN/m2 ,pSrishilien eidhe kygict. il B 10 150,00,
Punimi | baikinmne nf (£ dyja nsdt ¢ cropes me mstenn] puio
1 thyer fraksion (0-31.5pmn me gioresi 0,5 cm dire jrosiEsi 3 ‘
™10 em. Shirirjn dhe knmpalaesimi me nampe 15 Mo sipas g 2 140 A3,00%
detalit 1 prories Eithore,
Fumirimi, transport, shtrodga , planilikini dhe ngjeshiac
mnteritil mbushes zhavorik fmksian { 0-125) mm me
4 trashizsi =40 < ngjestin e tempanit 18 bebet me eitinder,
ashtu q& t¢ arvibed moduli § shafitjes M=80Mpm (BHB:g/1
cn’). Ginte shitruarjoy 58 vapgs 4 jepet ramjn rthore ihe
gimesore, sipas regnlinve.
Fueenirimi, transportd, shitruntjs , planilikimi éhe ngicshinc
viravorit fraksion ( 0-63) mm me trashesi r=25cm npjeshio o
8 tmnpeni 1t behctme citinder, ashiu gt @ mrihe modub § m’ 375.00 150 S6250C
shafitjes M=EUMpa (800kp/1cn’). Gjae shtruries 5& rugsés
11 jepet ramja 1Erihore dhe pjetesore, sipas rrogntinve.
Fumirimi, tansporti, shirunea , planifitind dhe agjeshjo ¢
vhavaril fraksion( 0-32) 1om) e trashesi v=)5om nigeslja e
] tamponil 1§ bEhet nie cilinder, asitn q& 1B aeribet modudi § o 72500 2,00 450.00€
shafitjcs M=80Mpis (RO cm’). GimE shiruarjes s ruges
1l opot retmju tEsthme dhie giatasore, st rmepullave.

m? 1350.00 0.0 13500 €

m 600.00 150 900,008

Pumnivimi, tnmspaed, shtnexja, plenifiking dhe agfeshiac
10 {rhurvaril e Fr{ 4-8 Ymm me inwhEsi -5 om _ Gjme shimmjes]  m' 410,00 200 80.00€

oF rups t iper ramin c Brflinee dhe pintsore, sines

Furnizimi, tamsporti diz venilosia ¢ kubzave prej betoni @
markds MB 15410 Mpa, me tmshesi (=Bom nesnige.

il Vendogga e kubzave ie behet mbi buren ¢ pepaditor me parc w? 1250.00 580
prej rhavorit, nE ¢mim 18 Hugarilet edhe fupimt { yre me i
12 imét si dic pastrimi ¥ snj,




Fumizinsi fronspatt dbe Montimi § Gurcve Skojer nga betonl
me dim . 15x25x100em. 1 markes MTRI3SA0 MPa Sknajorct te
veniloden svhi bazen prej betemi 1e thate me trashest =15 om,

1 mlennjes ancsorcve 1€ fhen fugnt dbe t2 mbushen me ling e m' 500.00 3.80 1900 00€
qimenios ne perpjese 123 me te gjith punct prmprke.
Nivelizimi 1 kipakéve ekaistues 10 pasciave, né ganm (2
13 |Hoguritel Ihyerja e betonit chzistoes 6 annes, nivelizimi i copt 4.00 110.00 A40.00F
Rapakut 12 pLesei0s mc trupin ¢ moges dhe betonimi 1585 .
Fumizitni, transporti dhc betonim § kanalit prej betoni 1
srepuar 12 ks MB 30Mpn e giesési B=0cm, trashn ke
1s  |pllakes =20cm , IarfEsin e nueve h=Blcm dhe trushasd @ mw 100.00 4320 4,320.00€
mreve b-15em , ne ¢mim 2 logaritet ki idhe atmimi @
bawés dbe nmwreve me annaturd G335,
Pastrimt § soeenit dhe bmpivi § 1€ gjide macrisleve € mbelurn i
16 as perfadimil 15 pumiicve: m 250,00 0.10 25.00€
TOTALL: 16,750,006
D RERKAPITULILIMI
Pgz. Ternshhrimi Viera me TVSH
1 |NDERTIMI RRUGES ST SATIVE, L=250.00m" B=5,0.m 16,750.00C




PARAMASA DIE PARALLOGARIA
¥, NDERTIM{ | RRUGEVE NE FSTIATIN DRENOC

Pjest ptrberise cpmﬂmc&)ullétlﬁ!ﬁ.l‘iﬂ&ﬂhﬂlhﬂ TERNIK I PUNIMEVE, PROIJERT), DETALET, SKEMAT GRAHIKE DHE
SPECIFIRIMET TERNIKE, Vergije: Cantiml per gdo poriciver dubet 12 pemhyc: Bicrfen, furmivimin, trnsportin, prsimin, montimin,
lithict, sjellian e pozicionit ne giondic plotesishl funbsiopale, grrancionin, testined si dhe konipletimbn ¢ covtifiknimve dise alesteve i
prodhucstve, NE pmim dubet 12 kalkulohet giithushiu § (212 materiali shpenroes dleri i 1Eshuorjen of fonksion | Jopgaria ¢ sive

pi:fundimtarc So 10 héhE me liber nd#rlimor pas pérfimgdimil 12 1&resisliom i pozicionit,

1

NDERTIMI I RRUCES NE LAGIEN KASTRATI 1.=400.00n:' B=5.0 m

Nr.

I'Ershikriml § pozicionit

Ni#ia

Saxin

Corinel njEsi
me 'FVSH

Totali me TVSH

Tiksimi i plknt kontroltuese pleodesike $i dhe sigurimi fizik
I reperve (£ trjelas shictrore pér pjesen € 1ug2ve sipas
sitwaciani (£ dvenE, NE ¢miim 1¢ kmlkulohet esimid gieodezik
1 truges sipas profilove Erthoe.

400,00

0.01

400€

Pastrsni Iiérendt npa objokic) christuese npa 3y GRCL € figes
si: prerjn dite Iargimi 1 drunjeve, shkurmve, I2shesave,
recthojave , hetoneve dhe moteriglove fjcrm gf » pempujng
chzehutimin ¢ trasest, NE pmim 12 katkulohel cdhe bartja e
tyre ue me dephni Ju ¢ cakton argimi perpiesges 1 pughshics
> Jarpesi 10 k.

w

400,00

0.80

J2000(C

Cermimi § chent § kalepeorise TH-TV dhe humusin, duke
patFsll edhe kygict, N& gmim dubed 11 pacshibict edhe
Lesmesporetd § dheul deri a2 pje vond kn = cabion organi
wbikgy7es she Jo € pok s 10 km. Nji2 pjesé e permani]
sluthet W pardoret pér mbieshie pas shgyrrimeve dhe me
lbprinsy E cupankt mblkeqts.

m'

2160.00

016

216.00€

Punbnin dhe formesimin e kunaleve (2 trupts sipns profilove
(Ertheme,

m

400.00

120

480.00€

Fommsimi dhe ngjediju e n8obazls 52 trupit 12 wugss me
epjestuncsi 30 MN/m2 pErfshihen edhe Lyqict.

m?

2400.00

0.10

230000

Punimi T barkinave ne 16 dyja antl ¢ rupes me matcrial
guror | thyer froksion (0-3 1 5)mm me greds 0.5 om dhe
ashosi =10 om, Shirkja dir kompalaesimi e Ammje
tenthare sipas detalit 18 presjes feritore,

m1

40,00

140

5600C

Fumnizimi. transporti, shiruurge, planifikimi dhe ngjeshjn ¢
malerilil itrughes Zhavorik fraksum ( 0-125) mmrme
trashisi (10 an ngieshia ¢ 1mmponit 18 bibel e cilinder,
ashtiu qoac amihet moddi © shafiffes M=§0Mpn (500kp/1
cm?), Gl shiruasjes ¢ rupss 1 jepet rngut@s thore dhe
giatbsore, stpas regulluve.

m’

860.00

1.50

1.440.00C

Funizimi, transqurty, bl , phanifikio tie ngjedja e
avoril fraksion { D-63) mm me trashiés] 7=25cm ngjoshjn e
tmmpnit 1€ behel me cllinder, ashiu of & it moduli §
shafifjcs M=S0Mpa (R00ky/) o’ Gjste shinmmjes € rugs
17 jeprd inmin 18rthore dhe gatglore, sipas sreputlave,

600.00

L50

gnoone

Fuornizis, wanspartl, siinwrs , pluea fkimi dhe ngjoshja o
rhaverdt fruksiou 0-32) mm me troshEsi E5om ngjeshja ¢
tamponit 1& béhet me cilinder, ashiy q€ 12 arrihel modsli i
wwfitjes M-BOMpa (B00kg/1 ). Gijale shitruarjcs s& mgts
t jopat nimja tExtiee die gjntEsore, sipis megultave.

m'

360.00

200

T2000C

Fumizhu, Lensponti, shirsara , plarifikio dbe ngjeshjne
shavaril me I7f 4-8 Jnim mc tashes! &5 em . GRig
shirnarics s& rupEs 17 iped ramda ¢ wWethore dhe gjulesars,
sipas 1repuliorts

m!

190.008

200

200.00 L

11

Farnizimi, troreporti dhe vendosia ¢ kubzave prej beloni (2
wackes MB 3519 Mpm, e trashesi £28cm ne ruge,
Venlasja e kubzave ic behet mbi haren e pepaditur me pare
prej hmmril, oE grising 18 Dopariter cdfic fugrni 1 lyre me 1Tie
12 fmtt si dhe pasitimi § s,

u’

2000.00

580

11.600.00C % o ';;;;4}
i )
P i |

2

o

li‘ L]
'ﬁ"‘f!f.\m y

c-




12

Farnizimi transporti dire Montimi | Gureve Skajor nga betoni
me disn _{Ex24xB0cm. tc markes MN35/40 MPaSajoret
voadosen mbi bazes prej betond te thate me trnshesi 215 em,
ndenhjct ancsoreve te lihen Tupat dhe tc mbushen me Rag (e
yimentos nc porpjese 1.3 me e yiilha punct paraprake.

m

3.50

1,010.00€

13

Fumizimitrnnguati dhe montimi i iepekeve € puselave prej
gelikn me aftest mbajizse 40 tond 02 baze proj bedoni. Ne
cisn (& Hopariter edhe mivelizns 1 kapalant mc trupin c
mugEs

cop2

5.00

11000

550.00€

4

Puniin T leshesave Gyporemc dismeter (0 600 mm, ne gmim
te perfishibet edlie ponimi § kokave sipas detajeve ne proickt,
me beton 1o klases (°25/30 te desharzan me piese. Te
Ungariter shiriria dhe ngjcshjn € tenysonit prej purit 1t thyer
gélgeris 0-31 Summ me trashesi =10cm,me ngjeshic me
cilinder,

21.00

e

630.00€

Punimi 1 leshosave Gypore me dinmeler © 800 mm, né emm
te perfhibiel edbie punimi | kokave sipes detajeve ne projeka,
e beten 1o kizses (25/30 e deshmuarm e sieste. Te
Haparitet slurirfa dhe nejestyn v lewponit prej gurit 18 thyer
gifigerur 0-31.5mm e trashst 1= 10cn me najeshic me
citinder.

30.00

40,00

1,200.00C

16

Nrvelizimi i Kapakivg cloristues I pusetave, nf gmim
Tiogaritel thycrja ¢ betotiit chzistpes (€ kurngs, aivelizimi [
18 passciSs me tngiit ¢ pupes dhe botonimi § sy

4.00

30.00

YL00 €

Pastrisn] ¥ torentt dhe Jargin 110 gjiths ierialeve 12

{mbetura pas porfimdimis IE punimeve

400.00

0.10

40.00C

TOTALIL:

21,756.00€

NDERTIMI | RRUGES VELT ZYBERAJ 1-180m B=5.0 m

Pérshkrimi i pozicinnit

Njbsia

Sasin

Camiml njisl

me TVEN

“Tomli e TVSH

Tiksiod | pikave kantrollaese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
| reperve € njeits shictrore pér pjesén € enipfve sipas
sttoaciontt 12 dhEwe. Ne gmi 1€ kafkulohet trusini gicodc2ik|
1 1zmpks sipas profileve tedhore.

180.00

0.0}

180€

Pastrimi T letenil nga objekict choristisese npa dy anct © roges
sE prers dhe lurgimi 1 doanjeve, shinurmave, lesdesme,
srethojave | betontve dhe malerialeve ticm q¥ ¢ pengame
elorekulimin ¢ trascse, NE gmim (€ kollolohet edhc bartjac
fpre ne nje depont ky ¢ calton orpand pergiegies T punishtes
i Targtsi ) ke,

'

180.00

LRD

14400 €

Germimi § dheut § knteperise TH-TV dhe humusa, duke
pErfilii edhe kygicl. N& gmim dulied 12 pamshibet odhe
teansporti i dheud derd ne njcvend kn e cakion mgani
mbikayres dhe jo me pik se 10 kat, Nje picsé € pEminit
thubied 12 pedorct per mbushje pes shayitimeve dheme
ppmvin (2 aipanit mblkeqyrls.

34000

0.10

MoeC

L]

Fopesiin] dhe npjeshia & séubaets s¢ wnplt © Hoghs me
ek 30 MN/m2 pérfshiken edhe kygiel

1080.00

b.10

l02.00€

Puntmi 1 hankinave a2 16 dyja smi! e mages me materisl
guror ! thyer Fuksion (0-34 5)mm me gjerés 0.5 an dhe
trashesi +=10 cm. Shirigu dle kompakaesimi me mmje
t&stinue sipas detallt 18 prevjes terthone.

18.00

140

2520¢C

T nizimi, transporti, shirunggs , planifikimi dhe ngjohja e
vhmvoril frdksion { 9-63) rom me krushisi 1-25cm ngjeshia ¢
1smpanil 1€ hehet me cilinder, ashtn gF 1€ orrilel woduli §
shafitjes M=§0Mpn (800ky/tcm’). Gjate shirawrjes 58 rugs
1i jepe! rantja 12eiliore dhe g, sipas treputiae.

2700

130




Ianizhni. teansporii, shtruagn , planifikimi die ngjoshja ¢
zhavenit fraksion{ 0-32) mm me trashesi L -15cm npjeshiac
tompanit 18 behet nie cllinder, ashin 2 (¢ arrihet modali 1
shafijes M=SUMpa {R00k/1 cn’). Giae shiruarjcs S ruges
ti jepet remja t0ethore dhic gisisore, sipas meguflave.

162.00

200

324.00C

Faersirinn, lronsporli, shiruarga , plantfikimi dhe npjebja e
zhavorit me Fr{ -8 jomn me trashiisi 1=5 om . Gjme
1 ; jz £ Etihoe &

m’

45.00

200

90.00 ¢

Furiizimi, wansporii dhe vendasjs e kubave prej beiond
markies M3 3540 Mpa, me trashesi t=8om ne muge.
Vendosin c kubwame te heliet tbi bazen ¢ pregaditur me pune
peej zhavorit, nd gmim I Hoganie edle fugimi ] tyre me e
12 imdt si dhe postrimi 1 53)

m‘l

5,80

5,22000C

10

Furnizimizransporti dhe Mentimi 1 Gureve Skajor ngs boigni
e dim . E5x253100¢m. 1c markes MH35/40 MPa Skajorct 1)
vemdasen mhi hacen pref betond 1¢ thaeme drashest 1 15 om,
ndermjct ancsoreve te liben fupal dbe te mbashon me ling e
gamenios Be perpiese 1.3 me te gittha pamet parsprake.

360.00

R0

136800

tl

Nivelizini i kopakve ehzistocs 1t pasetave, nE qnim 1
logaritct thycja & hetomit eledstues i€ kurorts, mivelizimia
kopaku t& puscifs me trpin © rmapes the betanimi § saf

topd

4.00

30.00

120.00€

12

Tastritni i terond! dhe irpinm 1 1€ gritha matcriglove (&

mbedura g8 perfldimit 18 punimove.

ER0.00

0.10

18.00€

TOTALL

T.878.00€

NDERTIMI | RRUGES NE LAGIEN GASII TI TRAFOJA 1~310.00m" B=5.0'

Fershkeimi | poricionit

Njtsia

Sosiu

Coabnl njist
me TVEH

“Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese picodezike si dbxc sigirimi firik
T reponvt (e mjeres shictrore pér presEn e iugtye sipas
sttumcionil [ dheng. Ne omim ¢ kulkulohel trasimi gieodezil;
1 srupts sipus profieve Wrthore,

m'

310.00

a.01

300€

Pasigimi ! wrenit ngs objekiel ekdsluese npa 4y 4061 ©TUECS
stz prerju dhe laspiot 1 drugfove, shiormve, Eshesave,
rrethojave , hetomeve die materislevs torn g ¢ penginé
elezckutimin ¢ trascsk, NE gmim € knlkulohct cdhe bartfa ©
ty7e e 1ije depodi 1 ¢ cakton orpani pergjegies I punishics
nc dargdsi 10 km.

m

310.00

0.80

288 00€

i fehi cdbic kygjet. NE pmmim duhel (S parashilict edhe
transspendi 1 dheut derd ne pjcvend bu o cabilon oiganl
mbikqyres dhe jo 11 pak se (0 km. Nj¢ pjesé e gérmiinit
dubxt 1€ perdorcs pér mineshie pas shqyrtimeve dhe me
nprovim 12 organit mbikeavrds,

|Gcmﬁmi i theul T kuteporisd HIWIV dhc humusin, dide

1674.00

0.10

167.00(

Punimin dhe formesimin £ kswleve 18 rropes sipay profileve
(Exlhore.

1’

310.00

120

Fj2one

LmeE.simi v ntjeslijn ¢ n2abazds s¢ upit # mugss me
ngjesumtr 30 MN/m? g Ghiben edbe kynict.

m’l

1860.00

(A1)

i86.00€

Punitni | bankinove nk 1€ dyjn anEl ¢ 2rup?s me matcrial
garon 1 thyer [raksion (0-31.5)mn me gerzsi 0.5 cm die
trashiss 1-10.cou. Shirija dhe kompakicsimi me nmye
Rrthore sipas detwlif (2 prerjes S,

m?

3Lop

K

43400

Fumirimi; transpoifi, slaruaga , pianifikimi dhe nygesigac
matcrhalit mhushes shavodk finksion ( 0-125) mm'me
Liash2si P=I0 o ngjoudin € Lusponil 1€ behet me cilinder,
ushiu g & acibet moduli  shafites M-R0Mpa {800ky/1
om’), Gjmt shinmrjes & nuass 1 jepet ramja 1erthore dhe

piatEsorc, sipas rreguilove.

74400

116006




Fuienfzied, tesnqud, shirussja , plagifikimi dbe ngjeshin
shavorit fraksion { 0-63) mm me trashési 1-25cm npjeshja ¢
8 Lmypenid 4 bEhet e cilinder, ashmu g 18 srrihed wodult § m 465.00 150 697.50C
shafitjcs M=¥OMpa (&00kg!| o’ Gjale saroaries 56 rogds
i epel rama torthore dhe gintisnre, sipos reezullave.

Furitizin, wransporti, shtruatia , plamifikoni die upjesiga ¢
havorit fruksion{ 0-32) mum me trashési =15cm ngeshjo e
[} tamponit 1& bEhet me cilinder, ashit g2 & arritict modubi § mw 279.00 200 558000
hafitics M=80Mpa (BOOKg/ cm’). CiiniE shilruarjes s¢ rupls
17 jepet munyu tE2thore dhe gjatesore, sipas regullove.
Furnizimi, trmsputts, shtruaja , planifiking dhe ngjeshjn e
10 zhavorlt me Fr{ 4-8 Ymm mie tewshes 1-5 cm . Gjme m* 77.50 240 15500C
shibusries st U iptt remin e 1EHhore dlie winlesore,
Vumieind, transporti dhe vendosin ¢ Knbeave prej betoni @2
marks MH 3540 Mpe, me Lashesi =Scm aerige.
Vendosia ¢ kubzave te bl inbi baren e prepaditur me parc m 1540.00 580 EO9N00C
prej chevotil, be ¢mim 1€ Nogatitet edhe fugiui 1 1y1e me rore
14 Fmé1 si diee pestrini i 53,

Fumyiziun, tansporti die Montind § Gureve Skijor npa betoni
mic dim . 15x25x100cm. le markes MBISA0 M Skijord te
12 veadoscn mb bazen prej hetori 1c hinte me trashesi =15 em, m 0620.00 380 2,356.00€
ndernjel auesareve i then Sugm dhe o mbushen ine flag te
gimontns ne perpjese 123 me te pjitha punct pacsprake.

Ponimi 1 leshesave Gypure ine diameter (3 600 mm, nZ gmim
te perfshilict cdhc panimi | kokave sipas delajeve fe projokt.
me belon te Kluses C25/30 te deshmuara me meste, Te

3 Anogacitet shirirfa dhe sgjeshia e empont prej gt 16 thyer | ™ 0 i) 12000¢
salneror 0-31.5pm me trashBsi 1= (o e npjeslje me
citinder,
Nivelizimi i kngsakave ckzistucs 18 pusetnve, nE qoim 1€
11 {Hogaritct thycrjn & heiomit dhedsiueste kurorts, nivelizimii | cupe 400 30.00 12000 ¢
kapakut 18 puseics e irupin crrupss dhe betonimi 1 saj
15 m L;”p“;:.““‘? h"l’j ;mp;:‘hfc:‘:a e m | 31600 010 3L00€
TOTALL 15463408
i E HEKAFITOLLIMI
Toz. Pérshbrimi Viera me TVEH
1 INDERTIMI ) RRUGHES Nii LAGJEN KASTRATI L=400.00u" B=5.0 m 21,756.00C
1 |NDERTIMI | RRUGES VELI ZYBERAJ, 1=180m 8=5.0 m 7,878.00€
1 |[NDERTIMI | RRUGES NE LAGJEN GASITI TE TRAFOJA 1/-310.00m' B=5.0' 15.463.40C
TOTALL 45,097.40C




IARAMASA DITE PARALLDGARIA

£, KDERTIMI 1 RRUGEVE N FEIATIN FORTESE

Pjese perbertse ¢ poramnses juné edhe: PERSHKRIMI TEKNIK TPUNTMEVT, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE I3HE
SPECIFIXIMET TRENIKE. Virejtie: Cmimi pér gdo povicion dubel (& pérfshije: Blegjen, fiumizimin, transportin, pimin,
mantimmin, Tilljey, sielfjen ¢ pozicionit o€ giendje pledesishi funksionale, paranciondn, testimet si dhe kormictimin ¢ petifkoave dhe
tesicve (2 prodiuestve, Ne emim duhet 1€ Lalkulohe! giithastin | were mascriali shpewzues theri né lestuiren o8 funksion, Llogasiac
sasive perfundinsarc do 1§ bEhEL me liber nd2itimar pas perfandimit 1 (ErcsshEm (€ pwicionil.

NDFRTIMI RRUGES TEK HY RJA ¥, FSTIATIT TE PERMENDORSA L=150.00m’ H=5.0m

Nr.

P¥rshilirimi i puzicionil

Ni¥sin

Sasia

Cmimi njbsi
me TVSH

Totali me TVRIT

Iiksimi § pikuve boutrolluese pjeodezike si dhe sigmrms firik
T neprrve € rrjel®s shictrore por picsén © Trupgive sipns
situacionit t& dhent. Nt cmifn &€ katkulnbet trositnd gjeodezik
| rrupes sipas profilove (Erlhare,

150.00

D

150C

Pastrimni 1 terenil nge obiekict chzisticse npn dy mmel € rapes
si: precjn dbe larpimi | drunjeve, shikumave, [Eshesave,
rethejave, besonave dhe matcrideve tein gf e pengoint
chzekmimin ¢ trasced, N& qnfin 1€ kaikulohet edhe banja o
ty7e ne nje deponi ku e cakton organd pergicgjes | punsshics
[nE lerpest 10 km,

L)

150.00

080

12000 €

Girmimi 3 dhent § kntegoasz -1V dhe humuasin, dike
perfihi edhe kyajel. Ne crim dabet 1€ parashihcs edhe
trotspoati § dhent deri od zje vond ku £ coklim ompeani
mbikqyres dhe jo m pak se 10 km. NjE pjess ¢ paomimiy
dubel 1t pirdorc! pét mbushje pas shqyitimeve dhe me
aprovim 48 orpeei mibikEqyiEs.

'

450.00

0.10

45.00 €

fFormesimi dhe npjeshin ¢ acabazs s€ trupil 18 rrugss me
npiestungti 30 MN/m2 ptefshibon cdhe kygjel.

m

90i.00

6.10

spooc

Punimi | bankinme nt 1€ dyja unEl € rrupEs me material puror
1 thyer fraksion {0-31.5)mm me pjerdsi 0.5 cm dhe trashési
=10 o, Shirirjn dhe kompakizsimi e ramje terthore sipes
detaill 1§ preges 12rhore.

1500

140

21.00€

Frennizimi, transponi, shiruasia , planifikim: dhe ngicshjn c
hovarit frukosiion { 0-63) mm e tmshist (=25em ngjesin e
tanpunit £ bebet e cilinder, ashiu ¢ 1€ urried moduli §
Is!mﬁtjus M 80Mpa (800kp/lcm®). Gime shiruaryes sé ruges
4 jepeil reja (8rthore dhic giatésorc, sipes regafiave.

m*

22510

1.50

33750€

Famnizimt, transporti, shtrsrjn , planifikimi dhe npicshine
shurvorit fraksion{ 0-32) mum me trashesi =15cmngjeshjs ©
tnmponil i hehel me cilinder, ashiv g 1 arrfhcl modali s
shafitics M=80Mpa (R00kp!] o). Gimie shtruarjes st rugds
Ui jepet yusmju (€1 flaarz dhe piatsore, sipas regullave,

m*

135.00

200

270.00C

r‘s mrzBs 47 ipet ramyin e torthore dhe pialEsope, sipas

lemizimi, transparii, shirunta , planifikini dic ngicshjac
zhavorit me Te{ 48 Jum me treshesi =5 cm . GimE shinumes

m‘

3150

00

7500 €

Famizimi, inmsparii dhe vendosin ¢ kubzave prej helom 1€
nurkEs MO 3540 Mpn, me trashesi $—Bon ne rruge.
Vendasja ¢ kubzave to behe) mbi bnsen & prepaditur me pare
prej Zhavorit, né gmim 1€ Hlogaritel edbie fupimi § ncme st
1 imé1 i dhe pasirin 1 saj.

750.00

S.R0

435000 €

Lutnizimi, iransporsi dhe Mombni | Gureve Sknjor nga betom
e dim . [5x25x130cm. 12 markrs MB350 MPa.Skajorel te
vendosen mibi bazen prej betond te thole e rexliesi 1-13 an,
ndermjct arcsarcye ic lhen fagnl dhe te nibushen me Hag 1
qimenios ne perpjese |33 me te giitha ponet paraprake,

30000

1,140.00 €




Nivelizimi i kapakeve ckzistucs t pusclove, né qubm 1€
lingaital thyerfa c betonit ckzistuces (€ kurarés, njvalizimi i
kapakur 18 puscits me tpin ¢ migss de betonimi | syl

4.00

30.00

120.00€

Pastrimi § lrenit dhe Tmpimi §12 pjitha matcrislove (£ mbeium
pas perfumdimit 18 punimeve.

150,00

al1o

15.00¢

TOTALL:

6,585.00C

NDERTIMI RRUGES AFRIM POPAJ (FRRRALY, PERMENDORES) L=13500m B=5.0 o'

Ptrshkrimi § pozicionil

‘Njtsia

Sasin

Cmimi 0fSS3 |t me TVSTE

me TVSH

Flksimi i pikeve kontrulluese gjeodesike si dhe sigurimi fizik
1 reperve IE rjetEs alilelione pér piestn © MUBEYT sipay
stiuacienit (2 dheng, Ne ¢ 1@ kelkolohet trasimi gjeodesik
1 mng,és-slpas profileve térthore,

135.00

.0l

135¢

[[¥]

Pastrimi | terenit nen abjekist ekzistmese apa dy mel o rages
=i pretjo dhe Bepimi I drugjeve, shiamave, 1eshesive,
neflujave , betoneve.dic muicrinteve fiera o2 e pengojng
elzeltimin c wasesd, NE gmm (£ lalkuloliet edhe bartja c

t57c e nje depont ku ¢ cukios frgani pexgicgics 1 punishics

nt larpesi 10 k.

m

135.00

0.80

10800 €

Germimi § dhont 1 kalegoris® TH-EY -dhe bumnsin, duke
plafshi cidhe kygjel N emim duher 1 parashibet edhe
nmspoti § dhew deri p¢ nje vend ku ¢ caliaon oo
anhikgyies dhe jo me pak sc 10 kon. NjE pjese e garmimit
duher i@ perdoret pér mbushje pas shuyyrisimeve dhe me
aprovim t& organii mhikEyyiEs,

403.00

030

40.50€

Formésimi dire npjeshia @ ngnbazes st trupis 1§ rogss e
ngjedinzri 30 MN/m2 perfshiicn cdbie kygjel.

m

£10.00

0.10

81.00¢C

Punimi ] bankinme e 10 dyjs imé! c.mpes e witeriat puror
[ thyer fraksioa {0-31.5)mm me gierssi 0.5 em dhe trsties
t=10 co. Shirigin dhe kampitésimi ine ramfe terthore sipas
demnlit 18 prees Evihore.

m

§3.50

1.40

1850 €

Fomizimi, transporii, shtruuja , plamiifiimi dbe ngjeshjn ¢
zhavot froksion ( 0-63) non me trashes t=25cm ngjeshjne
tmponil € h3het e cilinder, ashtu gt 18 ammibel muoduli §
shafitics M-B0Mpa (B0Mkg/cor). Gt shirummes & rugss
T jopsed rmjn 1Exlhore dhe-jatesorc, sipas meguliove

mt

202.50

3RS E

Furntivimi, ransport, shirasrgy , plonifikin dle ngjeshinc
shavorit fraksion( 0-32) s e trushesi +215cm ngjeshin o
temponit 1 bihet me witinder, ashiu g2 12 amlhict moduli §
shafitjes M=20Mpn (B0OMky/t em’). Gjate shiruagjes st rugss
ti jopet mmja (Erthore dhe pjasore, sipas megullave,

12150

2.00

24300C

Funizimi, transporti, sttrupu , plamilfikiod dlie ngleshia o
zhavaritime Fr{ 4-8 Jnm me imshesi 145 o . (ot shtnges
5¢ ruplis (i ipcl minin e i@ithore dlic piatcsore, sipay

m‘l

X A

240

67.50C

Fumizin, tnmsporti dhe vendosja e kubzeve prej betom (€
markes MR 35440 M, e trashes] =8cm ne maye.
Yendinju ¢ kebzave te bebet mbi baren © pregnditus me pare
e havorit, ne gomim 1t Hognrite! edbhe fugimi § tyre me rere
1 ittt sl dhe pasirieni i s

4575.00

5.80

3915.00€

10

Fumizimi trussporti dhe Monlisd § Gureve Skajor nga betoni
medim . 15x25x100ene le markes MN35/40 MIP8Skejord e
vendosen inhi haven prej betoni tc thate me tnshesi 115 an,
mlermjel anesareve ie dlien fugal $he (v mhushen me llag e
gimentos ne perpiese 153 mic 1o itln punzt paraprake.

w'

270.00

1.026,00 €

11

Nivelirimi | kapskave ekxistues 16 pusciave, né gmim &

Hogiritet thyesin & betonit chzfstues 1 kurorés, nivelidini |
kepakut 58 pusetts me mypin ¢ wupEs lbe betonio i s

cope

3.00




Pastrii i terenit dhe largimi it glitha mateninfeve 1€ nibelira
pas pérfurnlimil 1£ punimeve.

m

135.00

a.10

13.50¢

TOTALTL;

5,908,50C

NDERTIMI RRUGES TE SAFET POPAJ, 1~120.00 m' B=5.0

Nr,

Pershkrimi § puzicionlt

Njesia

Snsia

Cmimi njési
me TV'SIE

Totali me TVSH

Fikstmi 1 pikuve kontroltuese glooderibc st dhe sipurimt fizik
Yreperve I2 1rjeits shictrore pér pjusén € rugdve sipas
isituacionit i¢ ¢hene. N& pmin LE kalkulolet iasimi pieoderik
{ irugts sipas profileve 1@ thore.

120.00

0.01

120C

Paestrinn 1 terenit nga objektct ckrishrese nga dy ancl ¢ owges
si- pregja dhe largimi § dnmjeve, shkwrave, leshessve,
rethojave , beloneve dhe inaterisleve ticra gt © pengogng
chzckutimin c IrasesE. Ne gmim 12 Kalkulob odise baitja e
1yTe nic nije deponi ku c cakton orgeni pergiegyes ] punishics
ni lorpsi 10 &m.

120.00

082

2%B.00€

Gernd 1 dhewt § kacporist BTV dhe bumusin, duke
peeRld edhe kvgict. NE gmen duliet 1E poarashibet odhe
transponi i dheut der v nje vend Ku ¢ cakton organi
mhikqyTes dhe jo e pak se 10 km_ Nje picsé ¢ pEnnimit
dohct 1€ pérdured e mbushije pas shqyrtomeve dhe me
pronan 12 onzonit mbikCqyrs.

m?

360.00

0.10

Ja00€E

Foren2simi dbe ngjcshin ¢ nénbnzes S8 rupit &2 mptsme
|npieshimeri 30 MN/m2 ,pérfshilien edhe kygicL

720.00

010

TLODE

Puning ) bankingve n2 1 dyja antt o mugts me wterial purar
§ thyer fraksion (D-31.5)mm me gedsi 0.5 ¢m dle lrashesi
=10 cnv. Strhija die koonpakslsimn o cucye 1Enhore sipas
thetalil 1# pregjes terthove,

w'

12.00

140

16.80L

Femmriznng, uznsporti, shirears , plenifikinn dhe ngjeshja c
hevorit fraksion ( 0-63) mm me enshisi =25em ngjeshiy ¢
tamponit 1¢ behet me cifingder, nsitu & 1 arrihoy modufi §
shofitjes M=EUMp (800kp/| can®). Gjrué shranrics st Tupbs
i jepet ramja téethore dhc gniEsore, sipes regoilave,

1R0.00

1.50

27000 €

Fumiziny, trmspoatl, shinmgga | plenifiking die ngyeslja e
Zhurvori] Frksion{ 0-32) mim me trashBsi 1 15em ngleshja e
fimpenit 1 1shet e cifinder, nshiu o€ 1€ mrilet moduli i
shafijes M SBMpa (B0tKg/] c”). Gyule shiniiasjes s rugts
1§ jepet o Ethore dhe gintesiore, sipas repuliave,

m’

108.00

200

2i6.00 €

Fumrzam, frenspordi, shirmarja , plonifikiom dbe sgjeshja e
zhuvori] ine Trf 4-E Jmm me trashEsi | 5 om - (jate shtmarics|
s€ rupEs i ipet ranta c iErthore dhe pialésore. sipas

Moo

200

60.00€

Fumirtmi, transporti diic vendogin © kubave piref beiond i
inmkEs M 354D Mpa, me Inisliesi 1-8em ne ruge.
Yendosia ¢ knbzave iv behet anbi bazen ¢ progaditur me par:
pre} Zhavorit, ng ¢ €2 Noparitet cdbe fogimi 1 fyre ine 1812
14 fmét 51 el pustsint] 1 s3],

nr

3,480.00C

Fumizimi,Irmspoti dbe Montimi T Goreve Skajor nga betoni
me dim . 15x25x10em. 1 markes MA3SA0 MPa Skajorct to
vindnsen mbl bazen prej betoni i Qiate me trachesi =15 em,
nderinjer anceoreve e liken Tugal dle to inbushon me T 1e
qimcntus ne papese 113 me Lo piltha punct pamaprake.

m

24000

91200 €

Nivelizind i kapakive chzistues (€ puselave, nd podm (&
Togacitct thycsja c brlomit ekzishus 12 kurorts, nivelizma §
kapedout 18 puscies me Wupin e upes dhe belonim i xp

240

12

1Pas:rimi i1erenit dhe Inrpimi i 42 gjithar ntes ialese 1 mbenim

pars pEcfunding & punimeve,

120.00




v

NDERTIMI RRUGFS MBAS SHKOLLES, L=105.00.m' B=5.0m

Nr.

PErshlriond | poricionit

Nijtsia

Sisin

Cuimi nftsi
meI'VSH

Totali me 1'VSH

Fiksin § pikave kontrolluete gjeodezike si dhe sigurmi ik
[ reperve 1€ mjetes shietrore per pjestn ¢ migive sipas
situucionlt 12 dhioar. Ne gmim (¢ kolkulohet trasimi pjeodezik
1 1rupss sipas profilove 1Enhone,

m

105.00

4.0l

105 €

Pastrimi T 12enit nga objelact chzistuese ogn dy anel e rrupes
si:peerja dho tarpimi 1 drunjove, shkinrve, leshesave,
rrethafive , briomeve dhe miterialeve tjera q¢ ¢ pengnind
ckzckutimin ¢ trusese, Né ¢mim te kalludohed odbe burtju e
1y1e ne uje deponi ki e calton orpam pergiegges [ punishies
né lmgEs 10 km.

105.00

0.80

84.00.C

Génnimi 7 dhett i kxeporist 101V dhe humusin, doke
pErlEhi edhe kynjct. N¢ gmim duliet i@ parashihet odhe
transporti 1 dheut deri né nje venad ku ¢ cakton organi
mbikgyres dhe jo mE pak se 10 km. Njt picst ¢ génnitrdi
dubet 1€ péeuel p&r mbirshje pas shqvrtimeve dire ine
sprovim 1€ orpanit mbikeqyres.

mw

315.00

0.10

s

4

Foumnesimi dhe ngjeshio ¢ nEnbargs se trapit1e maghs me
|ngicshmer 30 MN/m:2 pesisliien edbe kygict

m}

630.00

HR1

63.00C

Punimi | bunkinme né t8 dyja andt ¢ mugls me malerisl gusm
I thyer Faksion (8-31.5)mm me gjcrési 0.5 cn dhe trashizsi
(=10 on. Shtriga dhic kompakt€simi me nunje Rrhore sipas
detalit 12 prerjes iérhore,

ny'

10.50

1.40

H70€

Fumizimi, transporth, shtruarjy , planifiking dhe agleshjn ¢
Ahavorlt fraksian ( 0-483) mm e trashesl 1=23cm pgieshjn ©
tamponit 16 behet e cifinder, ashtu g i arritict moduli §
shafiljes M=80Mpa (800kg/1cn’). Gt shirarics 5t rugls
ti Jepes amja térthore dhe pinisore, sipas treguline

157.50

150

23625 €

Furnizivn, tmnsparti, shiruaga , planifikimt dhe ngjeslja e
Zhavoril raksian( 0-32) mm mc tash&3 1 15cm upjeshis e
unnponil 1 behet me eitinder, wshiu 4 1€ it modnlf {
shufiljes M-R0Mgpa (800kg/} cm®). Gjnié shilsadjes 52 rogts
1i jepet 12mja serthare dhe gimEsure, sipas reegullave

m*

91.50

240

19,00 ¢

Furmizimi, tmnsport, shirearja | planifikinn dhe ngjeshija e
rhinvuril me Fe( 4-8 Jomm me tmshitsi 15 om . Gjats shiruarjes
SE 1 il ipet rmmin ¢ térthume dhe pintesore. si

2025

200

s52.50C

Fummizimi, tronsparti dhe vendosjn o kutiuve e betoni 1
|mmarkes MB 35240 M. e trashesi 1-8om ne muge.
Vendosia ¢ Lubzave: ic heleel mbi bazen e pregaditor me pare
peei zhmeorit, né gurim 12 Hogaciter edhe fughmi 1 1yne v rérd
Ji it s The pestimd § 53]

52500

580

304500 €

10

Fumizimi, trmsparii dhe Montimi § Gureve Skayor sz hetor
e dim . 15x25x100cm. te markes MR35410 MPaSkajorel e
venilasen mbi bazen prg) betoni 1o (hute e Liashesi =15 em,
ndesmjet ancsoreve i fien fupnt dhe 1e mbushen me Hngic
gimcntos ne perpjese 153 e 1e glitha punct pasaprihe,

210.00

3.80

79800 €

11

Nivelizcimi | kapakove cheisttes (8 puvelave, 02 Cmim 18
Togaritet thycja © bolgnit vlislues 2 kurores, niveltzimi i
kapakut 1€ pesedts me Lrupin e upes dhe botonimi 7 s

200

3000

G000 €

iz

Pusirioni 1 tevenil dhe bargton {18 gjithn mujcrisléve 1€ mbeturn

103.00

.10

1050€

4|;m.| pErundinl 1€ ponmeve,

TOTALT:

4585500

"

Nr.

Perxhkrinmi § pazlcionit

I a‘ otalime T\’Sﬂl




Fiksimi j pikave kontrolluese gjeadesike si dhe sigorimi fizik
I eperve IE mjciés shistiore pAr pjesen © rugtve sipos
situnrionil 12 dhéne. NE ¢udm tf katkulohe! trasiint gheoderik
I srupés sipas profiteve werthore,

100.00

a.0l

LooE

Pastrimi T terenil ngn ohjekilet ekzistuese nga dy et ¢ muges
si. prerji dhe lorgion 1 drojeve, shiumave, [Eshesave,
nethojove , betaneve dhc matcrialove o o ¢ peagojnt
elzekutimin ¢ rmscst, NE qmim 1€ ketkulobet edhe barjjac
tyre ne aye deponi ko e eaklan aipani pergjepjes | punishivs
ng lnrgisi 10 km.

100 40

0.30

80.00€

Grmimi 1 dheut 3 kategatis? (1Y dhc bumusin, duke
pesfii edhe Kygiel. Ne gmim dubict ¢ prnshibet adie
traspocti § dhent deri ne nje verl ku ¢ ciliton orpani
mibikeyres dhe jo mé pak sz 10 an. Nj# piesE ¢ pormimit
dubet 1€ penloret pir mbushje pas shqyrimeve dhe me
uprevim §E oreanit mbiLEgyros.

m'

304.00

.10

e

Formasimi dhe ngjeshija cntnbards s€ rupil 12 tugis me
ngicshmeni 30 MNfm2 pirfshiben edhe kygiet.

n?

0.10

60.00 €

L

Pmimi | binkinnwe ng 1€ <yja an®l e rrupds me matcrial guror
I thayer fenbsion (0-31.5pmm me iertsi 0.5 em dhe trushesi
110 an. Shtrizja dhe kompalaesimi me nmyje Eribare sipas
detalit 12 prerjes terthore,

10.00

t4n

14.00¢C

Furnizing, tanspont, shtwarja , planifikimi dbe vgjedlyn e
shavoril fraksion ( 0-63) mm e feashEsi 1 25cm-npieshja e
tamponit t¢-behet me cifinder, nsiilu 4 @ mrihe moduli §
shafitjes M=80Mpa (800kg/lem'). Gjnic shiruncjes ¢ nupts
ti jopet ramjs térthore dhe giniése, sipas neputiave.

150.00

150

Fumirimi, tasrpart, Shtouzefs | planifiling dhc njeshi ¢
Amvoni fraksion( 0-32) mm me washisi 1= 15em ngreshjae
tanipomit 1 behar me cilinder, ashiv oF 1€ orribiel modali §
shafiljes M=80Mpa (BOUKg/1 em’). Gjé shirumjes 2 rmgés
15 jepet ramija 1erthore dhe gintsore, sipns megullove,

o

90.00

200

180.00 €

Furnivaon, trunspontE; shiruar]a , planifikimi dhe nyggeshjs o
shavorl ane Fif 48 Ymm ine trashesi =5 on . Giuig shtrussfes

m‘l

25.00

200

0D0€

52 1upss 1 ipetamia ¢ tenbore dhe piplEare. sipas
|Fm|i.u'mi, transpoi dhe vendasja ¢ kabemve prey beloni 1@

markes MO 3540 Mpa, me trashesi 1-Bon ne-mruge.
Vendosja ¢ kubzave 1¢ behet mbihasen ¢ prepaditur me pare
prej zhavordt, né ¢miin € Hogurilel edies fugind F1y70 me rort
1 It i she pastrind i 5aj.

500,00

580

290000 C

10

Fumizimitanspeni dhe Montimi § Gureve Skajor nga belond
me dim . 15x25x1 (e, 1o warkes MR35/40 MI*a Sinjorct o
vendosen inbi buvon prej hetoui te thate me trashesi =15 am,
ndermjet newneve te Mien figat dhe tc mbushen me Hug (e
gimentas be perplese 3:3 oic 1o glithn pum pareprake.

m

20000

380

760.00 C

11

Nivelizimi 1 kapakeve chrislics 1 pisetave, o8 cmim 16
Hogarict thyerja c belenil choistues 18 kurores, nivelizimi i
kngriketl 12 pusefey me Lrupin & rrupps die beloninm 1saj

cont

200

60.00C

12

Pastrimi i serenit dhe bargimd 7 1€ giithn muterinieve 12 mbetua

pas pérfondimit 16 punimeve.

m

100.90

10.00€

4.370.00€

NDERTIMI RRUGES ELMI POPAJ 1:5165.00m' B=5.0m

Nr.

Tershlcring | pozicionit

Njisin

Totalime 'l'\'SHI




Fikstmi § pikave kontroTleese gjeadesike si dbe sigurdmi fizik
1 reperve 12 mjelEs shictrore par pjesén ¢ mrugtve sipas
bsituacionil (€ dhend. We gl 12 kalkulohet tresfin gronderik
T rmuges sipas profdeve terthore.

165.00

.01

165€

I*nstyimi 1 terenil ngn ohjekiel eheistuese nga dy anct ¢ Aupes
i previn dhe lergimi 1 dmnjeve, shkurrave, [ishemn,
recthnjave, betoneve dhie materiakeve tors o ¢ penpajid
ekrekutimin e trasest. NE ¢mim (€ kolkulaliet edhe bantjac
1yre he nic deponi ki ¢ cukion organi parpjegies | punishics
0t larglsi 10 km,

1)

165.00

(.80

132.00€

Germimi 1 dbeut 1 kuiegasiss WV dhe umusin, duke
pérfahi cdhe kygiel. N2 gmim duhet i@ parashibicl edbe
trmsposti i dheut deri ne e vend ki ¢ cnkban g
mbikqyres dbe jo mé pak sc 10 kin N)E pjesE e permimit
dubet 18 perdaret pér mbandje pis shgynineve dhe me
aprovim 1€ orgumt nhikeqyras.

495.00

o

1950 €

Farmesiml dhe ngjeshia ¢ nénbazés s tnpit £ nugds me
neteshmeri 30 MN/m2 perfshihen cdhie kygjel.

-

m-

.10

9B00E

Punimi 1 bankingve nZ IE dyju nngt ¢ nupss me material guror
1 thyet fraksion (0-11.5pun me gieresl 0.5 cm dhe trashén
=10 cm, Shtrirju dhe kampalacsimi me ramje (rthore sipns
detalil IE pretjes 2rthore.

16.50

1440

23.10&

Fumnitrimi, tmnspolt, shtmatja , planifikimd dhe ngieshyja ¢
hunvarit fraksian { 0-63} mm me trrshéxi | 25an najeshja e
Latnpanit 12 bithct me cilinder, nshtu y 18 arilset inodubi §
sfitjzs M-B{IMpa (800kg/lem®). Gju shiruatjes 52 rugss
i jepet ramja torthore dhe gjniEvon:, sipns uepullave.

247.50

1.50

N25¢E

Fumizimi, transporti, sitnuja , planifikimi dbe pgicshin ¢
zhavorit fraksion{ $-32) mm me treshes? =1 Sem ngeihyn e
\mmpeend! 48 behet me citinder, ashitu g 1€ werthel inoduli §
shafitjes M-80Mpa (R0Dke/? enr®™). Gimte shiroares $8 rugis
¥i-fepet vunge trthare dhe gjatsorc, sipas rrepuflmee.

T

148.50

2.00

297,00 €

Furnizimi, transporii, shtsusrja, planifikinmi dhe ngjeshyn o
zhavent me Tl 4-8 Junn e tzshess 25 om . Gl shinumges

sErupss i ipgl ramja ¢ 1enthore dhe ratéanms, sipus

m'

4125

200

K250€

Furnizimi, trunspaiti dhe vendosja ¢ kubzave proy betont 18

pmtkiés MI 1540 Mpa, mc tshesi 1—8cm ne mige.
Vendngja & kubzave tobehot mbi baren & prepaditur me pare
e 2havarit, né quiim 46 Nugarilel edhe fugimi 11yre me riré
to imet si dlie pastrimi 1 s,

4, 78500 ¢

10

Fumizimi tracsporti dhe Montimi 7 Gureve Skajor nea betoni
e dim 15x25% 1 00am, te mardkies MI3SM0 MPs Skejoret (o
vendosen mbi et prej hetoni to thate me trashesi 115 cm,
ndermied nnesmeve ¢ fihen fapat dhe te mbiden 1me Tlag te

qizienios ng perpjesc 13 me (e, gRlha punl pataprale,

33000

380

| 25100 €

Nivelizimi 1 kaqmkeve elvistues & pusctave, 1 gmim (€
Nogaritel thyerjn ¢ belonit ekzisiues 18 kurorss, myelizim] §
lenpokutl 18 pusetos me trujn ¢ frugss dhe hetonind § 53

30.60

12000 €

Pastrimi 1 terenit dhe lorpini 18 pjitha matcrialeve & mbetwrs
pas pérfumiimil 1£ puninyeve.

0.10

1650 C

TOTALL:

T2 31.500

V'

NDERTIMI RRUGES AGIM ZHUNIQI L=60.00m* f=5.0 m

Nr,

Pershkeimi § puzicionil

Nijtsia

Totali pse TVSi




Fiksimi i pikave kontrollocse gicodczike si dhe sigurimi fislk
i reperve 1@ irjeies sincgrore pir piestn o tapve sipas - 60.00 ol
situacionit t& dhéné. N& gmim 12 keBardahel trasimi pieodezik :
1 rrupt's sipas profileve ierthore.,

06D E

Pastrimi | terenit ngs objckict chzistiese ngn dy onel e 1ruges
si- prerja dive Iargimm | damjeve, shkumve, 1eshesave,
rethojave . beioncve dhic nnlerialece tjera g2 € pengojnt
chrekntionn ¢ tmeesz. Né ¢nilm 32 kallaohet cdhe barija o
lyte ne nje deponi ku ¢ cakton organi pergiegies T pumishies
ng larpesi 10 fmy

m' 60.00 b.3o

1800 €

Creomieni § dhout § knicgoriseé 11-1V dhe humusin, doke
porfshi edhe kygjct. N& gnvirn dubed t2 parashihet edhe
trmsporti 1 dhewl deri 62 nje vend Lu e cakton organi o 186,04 0.10
mhikgyres dhe jo me pok se 10 km. Nj& pjest ¢ gérmimil : =
duhel 12 p2rdoret per mlshic pas shqymimeve dhe we
aprovim 18 orpanit mbikigyriis,

18.00€

Formistmi dhe rigjeshijs e nenhards g8 trupi 1€ ogds me

; .
ngjeshmiei 30 MN/m2 pbrfshiken cdhe kygict =200 0.10

360n¢€

Fuenizimi, trimsporti, shinwgn , planifikimi dhe npicshjn e
vhivor) Friksion { 0-63) mm e rashesi =23cm ngjeshjo ¢
tmmnpanil 18 beher me cilinder, ashin qo W rrihcl modoli § " 01 a0 1.50
shafitjes M 30Mpa (BD0kg/ lent™). Gjme shtruaries st Tugts
li jepet 1amnja 12 thore She giattsor, sipas rmigulinve,

13500 €

Furnizimi, mansport, shirurn , plenilikini dbe opjeshja e
2huvorit fraksion{ 0-32) mrm e tashisi £=15cm ngjeshia ¢
tomponil IE behet e cilinder, ashin q& o arrfher moduli i m? 54.00 2,00
shafilics M=80Mpa (800kw/| on’), Gja shiruatcs s mges
11 yepeet g {Erihore dhe pjatésors, sipas rogullave.

108.00€

Frumizimd, tunspors, shineatu , pirnifikimi dhe ngjeshja e

7 {zhavorit me Fof{ 4-8 Jnum rire tishiésd 15 om . Gjat® sturangjes| 15.00 2,00

st rupBs G iped mnn e sEhone dhe piatésore. sipas

3000€

Furnizimi, runsporti dhe venikisja ekubzave prej beton ¢
mukEs ME 3840 Mpa, me tnshesi e=8om ne mmuge.
Vedosjn e kubwave t2 beliet mbi bazen ¢ pregnditur me pire m’ 300.00 580
mej vhavorit, n¥ omim 1 Yogariict cdhe fugimi § tyre e &g
12 imat si dhe pastrimi i saj

L7000 ¢

Furnirinyi,iransporti dhe Moentimi § Gureve Skajor npn betoni
me dim.15x25x100cm. tc murkes MR350 MPa Skajoret te
vendosen mbi bazen poe beltmi ke thole e trashesi t=15 cm, m' 12000 .80
|ndermjet mmesureve fe lihen fugal dhe 1e mbushen me lag te
qimciios ne perpjese 123 me ee-pfitha punct parproke.

A56.00 €

1]

Nivelizimi § knpaktve christins & pusenve, of cmim (2
logaritet thyegn o betomt chvasiues 18 kuores, nivelizimj i copt 2.00 30,00
kepekul i€ puseiés me lainpin ¢ nugés dhe betonimi § say

H0.00€

1

Pastiimi i terenit dhe larpinst § 1 giithn malerisleve 1€ mbelarn

)
pas perfondimit # punimeve, o 60.00 010

6OOE

TOTALL

“2,637.60C

REKAPITULLIMI

PErshkrimi

Viern me TVSIT

NDERTIMI RRUGHS TI:K HYRJA E FSHATIT TE PERMENDORJA L=150.00m'

6,505,008

NDERTIMI RRUGES AFRIM POPAJ (PERBALL PERMENDORES) L=135.00m

5.908.50E

NOERTIMI RRUGES TE SAFET POPAJ, 1212000 m' B=5,0 m

5.232.00€

NDERTIMI RRUGES MBAS SHKOLLES, L=105,00 m' B=5.0m

4;585.50C

NDERTIMI RRUGES N3 LAGJEN GASHI PERBALLE EXTRA 1=100.00 uy’ B=5.0

4,370.00€

NDERTIMI RRUGES ELMI POPAJ 1.-165.00m* B-5.0m

723L.50€

Vil

NIRERTIMI RRUGES AGIN ZHUNIQI L=69.00m" =50 m




PARAMASA DUE PARALLOGARIA

G. XDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PATAQAN 1 POSIITEM

Pjese pErbarase ¢ paramasts janc cdbe; PERSHERIMI TIRNIK | PUNIMEVE, PRODJERTL DETALEL, SKEMAT GRATIRT: DITE
SPECIFIKIMET TEKNIKT.. Verejije: Cmimi ptr gdo pozicion dhihet {8 pérfshijé: ThecjEn, lumiziatin, ransportiu, puniniin, monsinin,
lidisjet, sjelljtn ¢ pozicicnil ne gjondje plotésaht fimksionale, paramcionta, testimer si dhe kompletimin e gerfifikulave dbe sledeve 1@
prodhucséve, NE g duleel 12 halkudohet pifthashiv § twrd materind: shpenoues deri u2 12dhumjen ne fonksion. Llogaria c sasive

pefundimiare do1¢ bthet me fiber ndériinor pas pés fundienit o 12resishtm 8 pazicionit.

! NDERTIMI I RRUGES REXHEP SHERIFT 1=190.00m' B=5.0 m

Nr. PErshiltrimi § pozicionit Njsta Sasia

Cudmi nftsd £ oo ot me TVSH

me TVST]

Fikslmi § pikave koatmbiese gjeoderike 31 due sipurimi fizik
1 reperve 1€ 1rfelds shietrore prpjcsén ¢ mgdve sipn
situncionit t¢ dhing, NE cmim 18 kolkuloliet trasimi gicodezik
1 srupes sipas profiicve 12rthore,

m 100.00

0.01

1.90€

Pastrzml 1 1creoil npa-ohjckie! chatuese npa dy anes ¢ IRIECS
si: prerja dhe lerpioti 1 dranjove, shkurave, [Eshesave,

rrethojave , breioneve die muterinleve tfera g8 ¢ penpojat = 194,00
ckzekulinin e wasese. Nt ¢rsin: 1¢ katkvloha edhe hurgje e :
Ltj‘rc ne njc depent kn e coklom orpani pergiepics | punishtes

né LurpEsi 10 km.

0.80

1200 €

GErminm 1 dhew { kolegosisd HI-FV dhe humusin, duke
pLeishi edhe kygiet. N¢ gmim duhed (€ pureshibiet edhie
transporti T ilheut den ve aje vend ko ¢ cakion organi o £70.00
wbikagyres dhe jotns pokisc 10 km. NE pyest e pRimimil e
chuhiet 12 pEndorel pEr mbushye pas shgyrimeve dhe me
aprovim te organk mbikeqyds.

0.10

5100€

Tunfmin diie formesimin ¢ kanakeve (2 troges mpas profileve

; w' 190.00

120

72800 C

Formesing dhie nggeshin ¢ n2nbazis SC trupit 12 cogls me

apicshmesd 30 MNfm2 pErfshibon edhie kyyiel. ms 30,00

0.10

114.0D0€

Peninii | bankinave n# 12 dyja antt ¢ rrugds me malerind
guror | thyer fraksion (0-3 L5)mn me pierssd 0.5 em dhe o 1900
troshixd 110 e, Shirigga dbe kompakitsinn me ramje :
terthore sipas detalit 48 prevjes [Eslhore,

1.40

2660€

Ime'z.im:‘. usnspoti, sitrwarga , planifikmni dbe npicShjs e
7havorit Traksion { 0-63) nun me rashesi 1=25cm ngjeshin o
7 taunponit 1 behct me eilinder, pshiv g8 1€ arthel moduli i P 285.00
shafifics M=S0Mpa (800kg/) om®). Giuté shisuaries s¢ rupts
1 jupet rimja Erthore dhe piatdsorc, sipas regulhave,

1.50

A27.50C

Fuenizimi, transpocti, shinemgs | plaa Akimi dbe ngjcshjac

vhmvonl fraksion] 0-17) mm me trashisi =1 5em ngieshje o
8 tamponit 1 behst me cilder, sichiu ge € andhel modunli § m’ 7L00
shafitics M=ROMpa (800kf1 cn’). Gjaz shirmarjes s& ruges]
1 jepel ramin terthore dhe gimtsore, sipas rregublove.

2.00

J200€

Fumirimi, inmspats, shiruare , planifkinmi dhe ngjeshja c
9 |ehavori meFe( 4-8 ymm me mushési =5 em . (otd n 4750
shinmmes s& mpés G ipel wnfa c ierthore dhe giniSsare,

200

9500 €

Furnizin, tansporti dhe vendogn € kubvave e betoni
rurkis MB 3540 Mpa, me trashesi =8cm ne ruge,

10 |Vendosh o kubzave (e behiet min haven ¢ pregaditur me pare wm 05000
preprhiavorit, n® gmim 10 Hogaritet cdhe Tugimi 1 tyre me e
t2.fmet 51 dhe pasidmi 1 saj.

580

551000€

Furnizimi transporti dhe Momimi i Gureve Skajor aga betani
{me dun. 1 5x25x100cnt. 1© markes MB35/30 MVa.Skajord te
11 vendostn mbi brron prej hetoni te thete me washesit=15 cm, m’ IR0N0
ndermyjel mmesoreve ¢ liken fupat dhe tombushen me Bog te
qimentos ne perpiese 123 me {e gyitha punel pataprake.

380

e L ﬂ\

E444.00€

o




12

Furntzimi,iransporti dhe sodimi Lkagakeve 1€ pusciave proj
peliku s aR2si mbajiese 4010n8 né bavk prej heloni. N
crmim s Hogaritet edhe nivelizimi i kapala me tropin ¢
TILPES,

4.00

110,00

43000 (

13

Pastiimi - terenit dhe bangimi i 12 pjitha macradove &

wbetusa pas pioondimit t pimimeve.

190.00

(AN

12.00€

TOTALL:

8.857.000

NDERTIMI T RRUGES SELAAN JANUZI L=100.00 '

B=50 m

N

Pérshkriml pozicionit

Njtsin

Susin

Cinloal nj¥si
me TVSIT

‘Totali me TYSH

Fiksinti i plave kontrotinese gjenderike si dhe sipmrimi {izik
1 roperve LE Trjetes shislore por pjestn © rruptye sipns
shuacionit 1¢ dhens, Nit gmim 1€ kafkuinhet rasimi gjcodiczik
| TmigEs sipas profileve [Rithore,

$00.00

0.01

100€

Paétrimi 1 1éncnit ngn objckict ckirstioese npu dy anet ¢ tripes
5t predn dhe lsrebni 1 diugjeve, shkumave, Bshesme,
rethojave . betonove dhe mudentaleve tjer gE e pengojod
ekoekulimin € irasesd. N gl 10 kalkulohet edhe bartju e
tyre ne njc deponi ku ¢ caldon orgmid perpjegies | punisitcs
nE lsrgEst 10 kan,

m

160.00

uE0

B0 E

Geomimi § dheut § ketegansg TH-TV dhe humusin, doke
perfsld edbe kyajet. Ne gmim duhet {8 pumciiihel edhe
ceansponti § dhew deri ug nje vend ku ¢ cakion organi
mbikqyres dhe jo mz pak sc 10 km, NjE pjest c pénninit
dohct 1£ pérduret pEr mbushie pas shqyrihmeve dhe me
aprovini 12 orpankt mbikepris.

010

Joon€

Femmisiog dhe nejeshia ¢ neobazes s el 18 magés me
nginshmcri 30 MNm2 perfshilien edie kyqjet

600.00

.10

oo

Fuirnizimi, transponti, shiseara , plantfikimi dhe npjeshjz e
shavorit fraksion | 0-63) mm me trashasi 1-25cm npieshja ©
tempanil 12 bElet e cilinder, asho qt 18 amhet moduli 3
shofifjes M-80Mpa (B00kg/Tem?). Ceté shiruarjes € rupEs
il jopet ramja térthore dhe pjulEsuze, sipas ropultave.

150.00

L50

22500

Furmizing, tansportd, simerja , plamifikim dhe nygjeshjz e
Zhavorit fraksion{ 0-32) mm e traslidsi 1=15cm ngjcshir c
tevpuarit 12 et me cHlinder, nshin qF 1 nnvihel modali §
shafiljes M=¥GMpn (800kg/| cm’). GuEE shlsuntjes S8 rupts
1i_jepet vamjn 18rthore dhe pjattearc, sipas megnliave.

n

S0.00

2m

180.00C

Turnizim, transporti, shiruacjn , planifikini dbe npjeshja e
havoril me Fr{ 4-8 o mie trashst 1=5 om . Gime
shiruarfes s& rupss i fpct nmm e {Erthare dise giatdsole,

n?

2.00

s0.00¢

Frenizini, inmsporls dhe vendesja ¢ fabzave picj befoni (e
madkes MB350 Mps, e troshest 1-Rem ne nspe.
Vendmijo e kutave 1 beliel bt bazen © progaditur me pare
prcj zhavorit, ne emim 46 Hogorite! edbe fupfmd 1 tyre meRtre
18 il x1 e pastrimi § 52

500.00

580

2.900.00C

Fumizimiransportt e Montini § Gureve Skajor nga beloni
me din.} 5x25x100em. to markes MRASM0 MPa Skejoret 12
vendasen mbi bazen e betod 16 thate mc trashesi 1=15 cm,
ndermijes ancsorcvete liken fopst die le bushen me llag e

sfimenlos az perpjese 1:3 mete gjltha puact parapomte,

200.00

3.80

T6000C

Nivelizimi | kapakive ekvistues (2 pusetave, 12 gmim 1©
lnguritel thyerja ¢ betonit ckzistues 1 kurorgs, nivelicmi i
Enpokpt 1€ parselés me Lrupin e nupls dlic botonins i snj

cope

Dastriind 1 tcrenit dbe: largimi 1 (2 pjifln materialeve 16

mbelura pas perivadiml @ punimeve.




11 [NDERTIMI ] RRUGES BURITAN ZEKA L~170.000" B=5.0 m

, YiGs Tien . . ¢t njisi s
Nr. Pershkrimi i poxicioni Nitsin Smia ‘me TVSI] ‘Totali me TVSH

Fiksitni 1 pikme kontrofluese picodezike st dhc sigorimi ik
1 reperve 18 rijetts shictrone pér pjesén e mugive siphs )

; witcucionit 1€ dhéne. NE omim 1¢ knlkulohct trasimi gieoderik K] L 0.0l JE

I rragts sipas profilese 1Erthare,

Pastrimi I lerenil nga objekiet ekzistucse nga dy* anct ¢ mges
si- pregja dhe fargimi | dnmjeve, shkumave, Jeshesave,
rrethajave , betoneve dhe macrinicve tiera g2 ¢ pengome
ckrckutimin e irpsesE, Ne gniim 1€ kalkolohel edhie banja ¢
1y1e i njc depoai ku ¢ cakton orpani pergeges 1 punishies
n€ barpéa §0 km,

m 170.00 0.0 136.00€

(Germimi § dhow | kategonsg TH-TV dhe bumusin, doke
[ex ki e kyqlet. Ne cmim duhet 10 parashifict cahe
teansgiorti § dheut deri 8E nje vend Lu e cikion orpanl . :
mbikayres die fo me pak sc 10 km. Njt picst e gemmimit 2l Sa080 QLo S100¢
duhet 18 pErdivel pér mbushie pas shgyrtimeve dhe me
aprovim 3¢ arganit mbikeayres,

Formésini dhe apicshia ¢ nenbazes s¢ tmpit 1t mugks me

ngeshmeri 30 MNfmi2 pecfilibien edhe kygiet ™ \anm . 10200€

Turnizim, tansporti, shissarja , planifikini dhe ngjeshijnc
{zhavorit fraksion { 0-63) mm me treshé | 25an ayjeshia ¢
Laptnil 1€ hEliet me cilinder, ashm g2 & arrihet modudi § m' 25500 150 3R250€
shafiljes M=80Mgpa (B00k/tcu™), Ginte shiruarjes k2 rupds
ti jepict tavign $€nthore dhe grotesure, sipas srepullave.

A

Fuznizimd, transportt, shiruaria , planifikimi dhe ngjesbjs e
rhavoril fmbkxien{ 0-32) tuun ine roshést 1150 ngjcshia ¢
fi lamponit 1€ belict me cilinder, ashin gt 1€ srribel modalin ot t53.00 2.00 306.00€
shafitjcs M=80Mpa (B00kg/1 cm®). (ijai@ shituatjes 5 ruges|
1 jepet runia Erthore dhe pla@sare, sipas reguliave.

Feniidmi, trurspiorti, shuvarja , planifikimi dhe ngicshys ¢
Zhavorit e Fi{ 4-8 Ymin me trashési 5 cm . Gjaig

7 l<hinujes s€ rupEs fiipel muga ¢ 12rthore dhe giatesore,
sipas cregulionts

11 4250 .00 RSO0E

Tacnizhah, transporti dhe vendosha ¢ kubrrmve proy betoni 1o
prarkds MH 35410 Mpx, me fnshesit Ran ve quge.

B |Vemdosja & kubzave 1e beher mbi bazen ¢ pregsditurme pure o B50.00 580 4930.00C
prc] 7havrit, nE gmm 1€ Hoparilel edire Togioi 4 lyre me st
A2 fuodt 5i dhe pastcini i saj.

Fumnizimitransport] dhe Montimi § Gureve Skajarmym heloni
me thin, 15x25x100cm. te narkes MB350 MPa Skajoret tc
vendoscn mbi baren prej betoni (e thatcme trushesi L 15 o,

7 [ndermjed nestreve e Bl fugat dhe tc mbushen me flag to w 0.00 380 1292.00¢
gimentos nc perpjesc 153 me te gyithn punel puruprrke.
[Fumizim, trenspori dise mowting § kapakeko pre eelike me
10 afesi mbajtese 30t, pe cmim 12 {ognritct betantmi 1 kurorex eopd 200 110.00 22000C
dhe niveliami me bimin e Tupss,
Pasirimi | lerenit dhe birgio i 18 gifiba materialove 18 g
) |mbcra pas pérfundimit @ punimeve. B 170.00 0.10 i7.00¢€
TOTALL: 7,.523.20€
G REKAPrPITULLIMI
Poc I'irshkrimi Viere me TVST
1 NRERTIMI | RRUGP_&!F..\'HEP SHERIF] L=190.00:m" B-:5.0 8,857,00C
11 [NDESRTIMI I RRUGES $ELMAN JANITZI L=106.00 m' D=8.0 1 4,356.001
111 |NDERTIMI I RUGES BURHAR ZEKA | =17.00n B=5.0 m P 7523240

@‘T‘I"ﬁmﬂ;{q 20,736.20€




PAHAMASA DAE PARALLOGARIA
H. NDERTIMT I RRUGEVE NE FSHATIN SEXOC

Pjess pEthBrese ¢ paranasts janc cdbe: PERSHKRIMI TRKNTK | PUNIMEVE, PROJEK T, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPLECHIKIMET TEKNIKE. Vercitic: Cmimi pés o pozicion dubet 12 perfshije: Blerjen, furnizinin, transpostin, puninim, mantimim,
lidhjet. sjcllién o pozicionii né gjemdje ploiSsista funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletnnin ¢ gertifadave dis westeve 12
prodhucséve, N graim dubed 12 Ralkylobel giithashin i 148 materinh shpenzocs den né 1Bstaumcjen né funksion. Llopatia & sasive
Ip:.'-rr:mdimtme do 2 beh1 me liber ndertimor pas pérfimdimi 4 [Eresishiin 1£ posicanit

1 NDERTIMI I RRUGES AKSL 1 1~290.00m' B=5.0 m

. - s Cimi njEst . .
Nr. Pérshkrimi | paxiclonit Njtsia Savin e TVSIL Totali me TVSH
Fiksimi { pikave komrothuese gjvoderibe s dhe sigurinm fizdk
1 reperve d mjctés shiclore pér plesén ¢ cug@ve sipas A
P |Shacionit & dhéne. NE raim 1€ kolkuloher tasini gicodeziie | ™ [ 27000 2l 2905
T rrugts sipuy profiléve t2rthose.

Pastrimi | teronit npa objeklel chrisinese nga dy anet e rmpes
si: preja dhe largimi T dnutjeve, shikwirave, loshesave,
mrethujave , hetoneve dhe materizleve tera g8 © pongopd

ek askadimin e lrasese. Ne ¢mim 1¢ kalkutohet cifhe bomju e
tyse ne nje deponi ka c cokton orgamd pespjeijes T pimishics
ne larpesi 10 km.

m 290.00 0.80 23200 €

Germii § dheant § knwcgorist UV <dhe humusi, duke
perfshi edhe kygict. N pmin dubiet 1€ pamshithet edhe
transparti § dhewl deri né nje vend ku e caktan organi
mbikqyres dhe jome pak se 10 km. Njé pjest ¢ gtvmimit
duhet 18 pErcdmet per mbushje pas shayrtimeve dhe me
apeovin 2. anganit mbikeqyrs,

m’ 1566.00 0.10 156.60 €

Punimin dhic formesimin ¢ knnnleve $8 1ripis sipas profiieve of 200.00 130 2URO0 0
térthere. :

Fonnesind dhc ngjeshin o nénbrees &2 trupit 12 cugss me 3
nglesheotc 30 MU pershien edhe kyale | 172000 D.10 1M4.00¢

Pumimi 1 bankinuve n 1€ dyjn ansi ¢ srogts e mascrial guror
1 thyer fraksinn (0-3).5kmm me gicrt'si 4.5 cm dhe trushési
=10 cn. Shitsigja dhe kompakebsimi e romje (@rhore apas
detalit 12 prerjes wrthare.

o 29.00 140 10.60 €

Famizim, transporti, shiruadn , planiliking dhe ngieshjac

mpterindil mbushes shovodk fioksion ( 0-125) mmme

7 {roshEs 1~ can ngjestyn ¢ tamponit i€ bthet:me cilinder,
mshiu o2 12 nerilit inoduli § shafftics M=80Mpa (800ky/)

an’). Chimiz shisunrjes 52 tupes t jepet ramjs terthore dhe

gjuiEsnre, sipat repullmve

m 496.00 1,50 LOAOE

Fymitzinm, Irmispod, shtroagja | planifikimi dhe ngjestgae
Aravaril fraksion { 0-63) mm me trashlsi t~25cm ngjeshn &
8 lampesis 1¢ behet me cilinder, eshiv g 1€ wrilt moduli § m 435.00 1.50 652.50C
shafiljes M=S0Mpa (S00k/1cm®). G shirumrjes S8 rugEs
ti jepet ramja terthore dhe gjmEsore, sipas rrepullave;

Furmizimi, iramsporty, shihuxja | planifikimi dhe ngjeshjs c
vhavoril faksion{-0-32) mm me trushisi =1 Sem ngjeshin e
9 |ramponit t& behet me cilinder, ashtn g (€ srribet ol § ' 261.00 2.00 522.00C
shofitjes M=80Mpa (800kg/] cor’). Gjete shinuses & roges
ti jepet ranya terthore dhe guiésme, s mepullave.

Funizisi, transponti, shtruaria , plamifkimi ilhe pgesiem
10 |zhavorit meFrf 4-8 ymmome tshEsi 15 an . G2 shuuarjes| m* 7250 2,pg=—= 1500
sougts i ipel nnnja e ierthore dhe piatesere. sipas : M $\;\




Furnizimi, transporti dhe vendosga ¢ kubzave pref betoni 10
rmkts MB 35410 Mpa, use lrashesi 1=Bem ne rmge.
Venidog ¢ kuhzave 1@ beler mb bazen ¢ pregaditur nxe: pere
prej rhavonit, ng ¢mim s2 Hogadict cdhe. fugimi § tyre me 1218
L€ invdt si dhe pactrimi i saj.

m

1450.00

580

£,410.00 ¢

12

Furnizimi teansponti dhe Montimi § Gureve Skujur npa hetani
me dim 15x25x100cm. {c mmkes MBI3A40 MPa Skajoret te
vendosen mbi brzon peej beloni le thate me trashesi =15 om,
ndermjct smesareve L2 Tihen fopat dlic te mbushen me g te

qimentos ne paipjese 1:3 me ic giiths punct prmprake.

580.00

.80

220400 €

13

Pumini | lcshesme Gyprore me dimtieter € 600 mm, né gmim
t¢ perfshitiel cdhe panid | kokave sipas detaieve ne projeky,
mz beton te klases C25/30 1c deshmunra me atesle, Te
ilogacitet shiriffa dhw npjcshia © tampomii preg purit 1 thyer
pElgerar 0-31.5mm me irshés | 10cm, me ngjeshje me

m

21.00

63000 €

Fernizimi ranspord dhe montiom § kipokeve 12 pusetave prej
cdiku mc aftési mingiEsc A0 long nE harg e betont. N&.
cmim t¢ Hoguritet eifhe nivelizmi i kepalast me trupin e
g,

4.00

1.0

44000C

[Pasirind 7 lerenis dhe taupind i 18 piitha materinleve (€ mbeturn
s pic fundsinnl 18 punlmeve.

299.00

0,10

2900€

TOTALI:

15,030.60F

NDERTIMI | RRUGES N LAGIEN MORINA 1=330.00m' B=5.0 m

Nr.

Férshltrimi i purdcionil

Njtsia

Sasia

Cmimi njesi
mc TVSIT

Totali me TVSIT

Fiksitr 1 piknve KomtioHuese gieaderike s] dhe sigurimi frak
1 reporvt: 1 1HjeiBs shietrare ek pjostn ¢ mrugive sipes
stluncionit 12 dhane. Ne.cmim & kathulohed teasing gieode Ak
1 sugds sipas profileve ienbore

330,00

0.01

IIE

Pasirimi T ferenil nga-ohjelitel ekzistuese nga dy amst c rges
Ism: prerya dhe Inpiini 1 drunjeve, shkerave, leshesave,
rrethnjave , hetoneve dhe materialove tiern yé ¢ peugugng
elzelutinin ¢ trasese. N& pmim 1€ kafkulobet edlbe bartfa e
1w1e ne njc depom ko ¢ onkiun orgem perpjenjes | punisites
ot Iargtisi 10 kin

00

(LED

204000

Gitemimd | dicwt § keeponise TV dhe hunusin, duke
perfshi cilhe kyget. NE g dulel 12 parashitet edhe
tnmsporti 1 dheud dei nE nje vend ku ¢ cakion organ)
mhikqgyres dhe jo mé pak se 10 km. Nyt pjost ¢ gErmmil
duhet & perdoret pr mbushic pas shyytiimeve dhe me
aprovits € orgimil mhikéygyrds,

m)

178200

.10

17820 €

Punimin dhe fimnesimin e konaleve 1 rupts sipas profileve
\Erthore

330.00

§20

INO0E

Formésinn die ngleshin € néalazes 52 wopit 1€ Topts me
|rigestumin 30 MN/m?2 prfshihen edbe kyaict.

1980.00

0.1¢

198.00 €

Punimi 1 bankinave ng 12 dyjn andt ¢ Trigs e malerisl purns
t thyer fraksion (0-31.5)mm me gieEsi 0.5 em dhe trashesi
|=1C em. Shirign dhe kompalagsimi me rmjc eahore sipas
dilifif 16 pretjes (E1flinre.

m‘|

33.00

4620C

Fuenizimi, transporti, shtrunrza , planifiking dhe mgoshin e
‘lltalerialil mbushes zhavorik fraksion { D-125) mim me
trashési =10 cm nggestin ¢ lmmpanit 12 behet me cilinder,
ashiy gE 1€ arrihed inaduli i shalities. M=80Mpa (BO0kp/1
cmn’). GimE shinmejes s& 1ug2s ti jepel ramja terthare dic
oS, sipus nepuliave.

m‘

HLO0




Fundziml, transporti, srnarja , planifikam dlwe ngjeshja e
Zhaverit fraksion { 0-63) mm me (tushEsi t=250m npjeshja e
tamponil & bithel me cilirder, ashiy g& 1€ arrict moduli §
shafitjes M=B0Mpa (800ks/| e}, (jate shiruarjes st rugts
t jepct tamia Edhin: dhe gjaiEsare, sipas eguliove,

495.00

1.50

T74250€

Fuisilzini, transportl, shtruarja , plonifikiond dhe ngieshja ¢
zhavorit fraksion 0-32) mm me tashisi 1-15¢m ngjcshia ¢
tamponit 18 bEhed e eilinder; ashiu qe @ arrihet modoli i
shafitics M=B0Mpm (801 em’). Gizie shtrunries st rugds
ti jopet pomja Elune dlie giatesore, sipas megoflive,

m

297.00

2.00

00U

Fumizimi, tnmspordi, shincuda , planifikimi dhe ngjeshje ¢
vhaven ine TFif 3-8 Jmm me trashesi =5 em . (GatE shinrjes

sE1upds 1i ipet ramfn c terthore dhe ppslesore, sipas

K2.50

200

165.00 €

Furnizimni, lransporti dhe veadosia © kubzinve prej hetoni @2
markes MB 35440 Mpa, me trmshesi | Rerne cnipe.
Vendosja ¢ imbzave te bohel mhi basen & pregadimr e pane
prej zhaveril, 18 i 1€ Hogaritet edbe fopimi § tyre me séré
& 7mé si dhe pasirimi | saf.

ny

650,00

S.80

9,570.00 €

Fumnizinm trensparti dhe Mentimd i Gureve Skayor s betoni
mie Jim 15x25x100cm. te markes MB3IS/HE MPa Skwoel le
vendosen mbi bazen pigj betom te thute me trushedi 1-15 ay,
ndersnjet anesoreve i fihen gt dhe o mbushen me ilag 1

gimeitos ne prpiose 1:3 me le gjilha punet pacaprake.

ob0.00

3180

2,508.00 €

13

Punimi § leshesove Gypare me diamcter © 600 o, né gniiin
tc perfihilied edbe punimi 1 okme sipas detajeve ve projelt,
mic beton 12 Klases C25/30 ¢ deshmum me wieste, Te
Nogaritet shtrigia dbe nggeshjn ¢ lmopunil pré] garit i thyer
peigeror 0-31.5mm me treshésd §-10em, me ngjeshic me

w

21.00

L0

G0GC

Furnkzimi transport dbe snanlito T kguihEve 12 pusetave proj
colikn me aflési mbajise 40 1onE né baze prej betoni. Ne
¢oim t2 Jlogreiid edlue nivelizimi § knpolont me trupin e
mugts.

5400

110.00

S5000€

15

Pastrism 1 crenit de larpimi {12 pjitha moterinlove IE mbotum
pas pérfundimil & ponimeve.

330.00

10

Jamodc

TOTALIL

17.066.20C

1

RERKAPITULLIMI

Yor

Pirshkrimi

Viera me TVSTT

NDERTIMI T RRUGES AKSI | 1=290.00m' B=5.0 m

15030.60¢€

NDERTIMI } RRUGES NE LAGIEN MORINA 1.=330.00m' B=5.0m

17,006.20€

TOTALIL:

32,096.80C




PAHAMASA DHE PARALLOGARIA

1. NDERTTAN | RRUGEVE NE FSHATIN SAPNIQ

Pjesé prhdrise e paramasts jan® odhe: PRRSIKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKT], DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vércjtic: Cmimi pEr gdv poricion duhct tf pbrishiie: Bletién, furnizimin, iransportin, punimin, montimin,
lidhjet, sielfien ¢ pazicionit n§ giendje plotésisht funksionale, grmmcionin, lestimet si dbe komplotimin ¢ gertifikatave diwe atestove 1€

dinwsEve, N§ ymim duhet 1 kalkulohet giillashiu i 1502 materjali shpenzocs deri o8 Eshuarjen né funksion, Llogaria o ssive
lppr:mndimtnm do t& bEhE me liber nad2stimor pas perfindhinil 18 [EresishBm & pazicionit.

NDERTIMI T RRUGES TE KRONI 1.-230.00 m' B=5.0m

Nr.

Pershkrimi i puricionii

Nijtsin

Cruimi
njZsi me
TVSH

Totali me TVSL

Fitshnl § pikave kontrollese tjenderike si dhe sigurimi Rk
T repervee (E rrjetss shictrore plr picsén ¢ mugeve sipas
sintacionir $t dhng. Ne gmim 18 Latkulohct trasimi gicoderi
I gt sipas profileve ¥rthare,

m

230.00

0.01

230€

[N ]

Pustrimi | 1erenit ngs objckied chrishse nga dy anct © muges
si: prega dhe birpion | dronjeve, shkomave, 1Eshesave,
|rrethnjave , betoncve dhe materinteve tiera gt ¢ pengoin@
fckzckulimim ¢ ImsesE. NE cmim 1€ kalkulohet edbe bartjae
lyre ne aje deponi ku ¢ cakion vrgani parpicgies I punishies
11t Jurpiisi 1070,

230.00

0.8l

184.00€

Ciermimi | dheut i katcporise M-IV ghe homosin, duke
plulshi cihe kyujel. NE cmim duhet (@ parshiliet edhe
iransponi T dheit deri né ije vend ku e cakton ofgzn:
mbikyyn:s dire jo m@ pak sc 10 km. NJC pjess ¢ pEtmimit
duhet 12 plrdorct pér mbushje pas shayrimeve dhe me
Eprovim 1€ organit mbikiqyrts,

1242.00

0.10

12420€

FormZsimi die nggjethin e ninhazs s trupil 1€ rrapEs me
ngjeshmtri 30 MN/m2 pErfhiken alhe kynict.

138000

0.10

IR0 €

W

Punimi T bunikinave nd 1 dyja anft o rrupds mé matefial guror
1 thyer feaksion (§-31.5)mm me glerdsi 815 em dhe trshéa
=10 cm, Shirirja ¢the kompaki@simi me rmje igriore sipas
tl=talit 1@ prerjes terthore,

ml

23.00

1.40

J220¢

Furizimd, iansparit, shiruiga , planifikimi dhe ngjeshia ¢
matcrialil mbushes shavorTk fraksion ( 0-125) muu me.
irashisi 1=40 cm ngjeshia ¢ lmponit 18 behet me cifinder,
as\itu oF & arrihet moduli  shafitjcs M=80Mpn (ROUK g
cm®). Giuté shirvarjes 5 rugts il jepet rwmjn 1&rthore dhe
ginttisore, sipas megutluve,

552.00

1.56

HZROG L

Furnizimi, tnmsporii, shtraga , plankfikimi dikc ngjeshjn ¢
wlyvorlt fraksion ( 0-63) mm me rushBsi 1=25cm ngjcshia ¢
tamponit 1& behel e cifinder, ashin q A€ arrihel modili §
shafifjes M E0Mpa (800kp/1cm®), GjalG shinmies st mptis
1F jeper amja tirthore dhe pimesore, sipns megulbave.

345.00

150

511.50C

Finizimi, tapsporti, shinmrja , planifikimi dhe ngjeshin e
zhuvoril fenksion( 0-32) mm me trashsi t 15em njeshjac
tampanit € behd me cilinder, ashtu g¢ & arribel moduli §
shafiics M: $0Npa (RUDkg/l cm’). GiniE shirarjes s2 rugts
1 jepet ramja 1@ethon Ghe phesore, sipas rmopullave,

'

207.00

400

414.00C

Fumnizimi, Imnsparti, sitruara , planifikion dhe ngjeshjac
zhavorit me Fr{ 4-8 Jmum me trashtsi =5 cm . Gjulé shirunrjes
sErupis (i ipet ramin ¢ Wribore die pinitsore, sipas
recputlonts

57.50

2.00

Purnizimi, transporti dhe vendosja e kobzave prej betani &
markts MB 35/4) Mpa, mc trashesi {=Bem ne riuge.
Vendnsjat kuhzave o behel mbi liazen © preguditur me pure
prej zhavorit, ng cmim 12 llogearitet cdhe fugimi § tyre e st

¥ imer s} dhic pasiring 1 sj.

m?

1130.00




Furnizimi trnsporti dhc Montimi | Gureve Skajor nga befoni
e din15x25x 1 0Dem. te markes MIT35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni 1e thale me tnshesi 115 em,
mdermijel angsoreve le lilen fipet dhe le mbshen me Hagte
gimcntos nc perplese 1:3 me te piitha punst paraprake,

160.00

3.80

1,74800C

Furntzimitmnsponi dive inantimi § kapakeve t8 pusctave pecj
¢eliku nie allési mbigitse 40 100€ n& b€ prcf beluni. NE
¢mim 1 Hogaritet edhe nivelizlmi § kapaku me trupin ¢
Huges,

cope

5.00

HE00

30.00€

13

Iastrimi  terenlt dhe largimd i 1€ giitha materialeve (€ mbelur
s pErfundingl 1€ punineve.

m

230.00

6.10

2300€

TOTALI:

11,346.20€

NDERTIMI 1 RRUGES XHELE REXHEPL 1=110.00m* B=5.0m

Nr.

Pershkrimi i puriciunit

Njtsin

Sankn

Cmimi
njtsi me
TVEN

Tutali me TVSH

Fiksitni i pikeve hanrallncse gjeorazile 57 dhe sipuiml fizik
I reperve ® rrjcil's shicisore pés pjestn ¢ rrugtve sipus
situpeionil 18 dbénis, NE cmim 18 kalkuloher trasimi gleodezik
I rrupts sipas profilcve Wrihore,

in

110,00

0.0l

Lo¢E

L

Pastrinm ¥ lerail nga objekiel chzastucse ngs dy mnel ¢ rruges
si: prerja dhe larpimi | drunjeve, shkorrave, lishesave,
rreihopine , beloneve She muletisleve e G e pengaing
ckzekutimin o trasest. N ¢mim 12 Jalkulohct cdhe bartiae
tyre e nje depant ki ¢ eokion orpani perpiégies 1 puishies
nd {arplsi 1O km.

pELIReH

0LBO

RR.OD €

Germimi § dbeo! 1 ludegonss WV dhe ymsin, doke
perfehi edhe kyqler Nt emim dulsct t€ parashihct odhe
tramsporti 1 fheut deri 18 rje vend ko © cokton organti
mhikgyres dhe jo me pak se £0 km, Nje picst © plrminit
duhed 18 pirdond pér mbushije pas shqyrinnzve dite me
apravim 1&-arganit mbikEgyrds.

594.00

0.10

3940¢

FormEsimt dhe ngjeshja ¢ ninhares s wupit tf rrglis me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,perihihen edhe kvigjel.

660.00

0.10

66.00C

Punimi } bankinave n¥ # dyja ant ¢ mupls me materdal puror
T thyer Frakston (0-31.5kmm me pjeresi 0.5 cm dle irashBsi
t=1{} cm. Shtrirja dhe Eompalt2simi me rsmje 18rthore sipas
Jelulit (£ prerpes (Edthore.

11.00

1.40

1540 €

Furniziimi, lrmpsporld, shiruarga , plmifikimi dhe npjeshjn e
materiatit mbushes zhavorik fraksion { 0-125) mm me
trashést =40 o ngioshie ¢ mnponil (€ behed mie cilinder,
ashto g¥ tt arrihet moduli § shafitjes. M=80Mpa (800kp/]
em?), Ginte shiruarjes s& rgls ti jepet ramja (6rthore. dhe
fjalEsore, sipas trepulbnve,

264.00

396.00¢C

Furnizinm, frunsporly, shrusni , planifkini dhe apjeshijn e
zhavorit fralsion { 0-63) mm me trashtisi 1=25cm ngicshja e
(ntupianit 1€ bEhet me ciliuder; sshin 48 12 anilel modudi |
shafitjes M=EOMpa (R00kg/lem’). (jat! shtruarjes st rupts
i jopet remga 1Erthore dhe giuicsone, sipus rreguliove,

mt

165.00

2750 €

Furnizimi, transporti, sidruarja , planilikimi dhe npleshjac
Zhavorit faksion{ 0-32) mm me imshEsi (=15cm ngjeshja e
tmpanit 1 ¥het me cilinder, ashta ¥ t& nihet moduli i
shafitics M=80Mpa (800kg/1 cm®). Gjait: shiruarfes s& nigts
1 jepel munjn (Ehone dhe giniEsor, sipas megullave.

200

198.00€

Furnigimi, iruasped, shiroasja, plandikimi dhe agjeshjac
vimvorit me Frf -8 Jion me treshesi 15 em - Giak shinuanges s&
Tagés 1 ipet nemjn ¢ derihare dhe gjulésore, sipas rregolionss

m

27.50

2.00




Furnizimi, teensporti dhe vendosa e kubrsve prej heloni 18 mackes
MH 3540 Mpa, me ashesi t=8em ne rruge, Vendosn ¢ knbrave

55000

3K0

319000 €

10 [ behet mbi bazen ¢ prépaginr me pare pic] zhavorit, ne ¢mim 16
Hogaritercdhe fughmi § tyre me o€ (0 imes si die pastrimi 7595,
Fwairimitrasspmli dhe Meatimni 1 Gureve Skapor nga betoni ine
tinn [5x25x 1 00cm. ie markes MRISA0 MP2 Skajorel 1e vendosen
ithi bazen preg hetoni te thele me trmbiei 115 e, walermied i :
R o e B e W ST e » 22000 380 t3s00c
nerpjese 123 me te giitha punel paraprakc
Lipe nem'
Pumizimi,ransponi dhe montimi | kapakéve 18 pusctave prej
geliku me allEsi mbajicse 40 tong né bird prej beloni, N& |
12 | conken 1 Hogarizer cdhe nivelkzim § kpakut me trupin ¢ et il 11000 550.00C
mupis,
Pastrimi i terendt dhe Farglmi [ of gfitha matcrialove 18 mbetura , . .
A pas parfundimit 1 punimeve, " S 0.10 e
o TOTALIL: 5,713.40C
1 REKAPTITULLIMI
| Poz. FPérshkrimi Viera ine TVSII
I__INDERTIMI I RRUGES TF. KRONT 1.=230.00 m' B=5.0m 11,346.20€
It [NDERTIMI I RRUGES XAELE REXHEP! L=110.00n' B=5.0m 5,713.40¢
1T0OTALL 17,059.60€




PARAMASA DIE PARALLOGARIA

NDERTIMI I RRUGEVE NE KOMUNEN F RALOVECIT LOT It
Ples €se e paramasks jan€ edhe: PU VIS P » 1M + OKE
GRAFIKE DHE SPLECIFIKIMET TEKNIKE. Virejtie: Cmimi per gdo pazicion duhct (& perfohijé: Blerjin, furnizimin,
transpodtin, punimin, montimin, lidhjet, sjclljEn e pozicionit né glendijc plotésisht funksionale, parancionin, testimiet si dhe
komplelimin e genifikatave dhe atesteve 1€ prodhuestve, Né gmim dulict (€ katkulohet gjithashtu § 18@ materiali slipenzmes
deri ne léshuarjen n funksion. 1.Jogaris c sasive perfundiratare do t# behét me liber ndirfimor pas pBrfundimit 1
t8resishim [E povicionit.

e __ REKAPITULLIM TOTAL
A__INDERTIMI I RRUGEVE NE QVTETIN E RALIQVECIT € 58160.20
B [NDERTIMI T RRUGEVE NE FSLIATIN XERXE € 3136680
C__|NDERTIMI | RRUGES Nii FSHATIN POLLUZHF, € 4,646.40
D__|NDERTIMI I RRUGKES NE FSHATIN PASTASELLE € 16,750.00
L _|NDERTIMITRRUGEVE NE VSIIATIN DRENOC € 45097,40
F__|NDERTIMI Y RRUGEVE NI FSHATIN FORTESE, € 36,550.10
G |NDERTTMI | RRUGEVE NE FSHATIN PATAQAN I POSHTEM € 20,736.20
1 NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN SENOC € 32,096.80
1__|NDERTIMI T RRUGEVE Nit FSLIATIN SAPNIQ € 17,059.60

TOTALILOT 1| ¢ 262.463.50




